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SPRAWOZDANIE
WYDZIAŁU POLSKIEGO

TO W. GIMNASTYCZNEGO „SOKÓŁ“ 
W KRAKOWIE

Z CZYNNOŚCI ZA ROK 1909.

PRZEDŁOŻONE WALNEMU ZGROMADZENIU
DNIA 17. KWIETNIA 1910 R.

NAKŁADEM TOWARZYSTWA. — ODBITO CZCIONKAMI DRUKARNI 
„CZASU“ POD ZARZĄDEM ALEKSANDRA ŚWIERZYŃSKIEGO. — 1910.





Protokół z Walnego Zgromadzenia 
Towarzystwa Gimnastycznego „SOKÓŁ“

w Krakowie,
odbytego dnia 28 marca 1909 roku.

druh Fe

członków 
członkom

Przewodniczy druh Prezes Władysław Turski, sekretarz 
licyan Prochaska, zastępca sekretarza druh Adam Mrozowicki.

Obecnych 183 członków.
I. Druh prezes zagaja XXIV-te Walne Zgromadzenie 

gniazda i poświęca pierwsze swe słowa zmarłym w roku 1908
a wybitnym jednostkom w „Sokole“. Najdotkliwszym ciosem dla całego 
Sokolstwa była śmierć naczelnika związkowego ś. p. Antoniego Durskiego. 
Durski a Sokół polski, to jedno. On dał podwaliny do rozwoju jego, 
a imieniem jego żył duch Sokolstwa. I nasze gniazdo ma powód spe- 
cyalny do wdzięczności dla zmarłego naczelnika, gdyż on organizował 
tutejsze grono nauczycielskie. Dalej wielką stratę poniosło gniazdo przez 
śmierć długoletniego członka Wydziału, b. przewodniczącego komisyi 
obchodowej i b. sekretarza dr. Juliusza Szczepańskiego, który wiele pracy 
swej poświęcał „Sokołowi“ krakowskiemu. Żałobą okryła nas śmierć 
ś. p. byłego prezesa i członka honorowego Dra Wawrzyńca Stycznia, tu
dzież ś. p. Andrzeja Potockiego. Szereg zmarłych członków w roku 1908 
był długi. Zmarli jeszcze ś. p. Wincenty Bieroński, Michał Czerwiński, 
Stanisław Dzierzbicki, Bolesław Dziewulski, Andrzej Matuszewski, Józef 
Mikulski, Michał Markiewicz, Karol Reifland, Gustaw Steingraber, Henryk 
Siisskind, Franciszek Trzos i Konstanty Wiszniewski. Cześć ich pamięci!

Całej przemowy wysłuchali zgromadzeni stojąco.
II. Z kolei druh prezes oddaje sprawozdanie Wydziału za rok 1908. 

Wydział, jako wykonawca ogółu członków, wykazuje w nim co zdziałał. 
Działalność ta nie wyczerpuje jednak całości zadań, jakie Sokolstwo ma 
lo spełnienia. Brak funduszów tamuje szerszy a konieczny rozwój. Dalej 
:rzeba nam bezwzględnej solidarności, aby Sokolstwo występowało je- 
lynie zawsze jako ściśle spojona całość. Każda czynność winna być wy
kazem działalności nietylko Wydziału samego, .ale tych wszystkich, którzy
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do gniazda należą. Na wszystkich występach, przy wszystkich zebraniach, 
w każdej czynności powinno mało braknąć z tych 1.100 członków a i te 
braki mogą być tylko należycie usprawiedliwione. Wartość „Sokoła“ 
będzie wtenczas realna, na zewnątrz poważna i jednolita. Wydział dąży 
do tego, ale trzeba jeszcze współdziałania wszystkich. Wydział może 
torować jedynie drogi, jednostką organizacyjną pozostanie zawsze 
tylko całość.

Obecnie liczymy około 1.100 członków. Na Kraków, miasto 100.000, 
jest to niesłychanie mała ilość. Towarzystwo musi podtrzymywać oddziały, 
dbać o ich rozwój jak n. p. Oddziału wioślarskiego i konnego, rozwijać 
i uprzystępniać gimnastykę, czyli pracować na bardzo obszernem polu 
pracy społecznej. Tymczasem brak funduszów tamuje rozwój, krępuje 
swobodę działania a kołatanie o pomoc z zewnątrz, o zapomogi, sub- 
wencye, dary jest przykre. Musimy dać sobie moralną i materyalną 
samopomoc, opierać się na własnych siłach. Minimalnie 2°/0 mieszkańców 
winny się w Towarzystwie zgrupować a tych 2.000 członków podtrzymać 
będą mogli sami rozwój swojemi wkładkami.

Jednanie nowych członków jest nam tern potrzebniejsze, że w r. 
1910. obchodzić będziemy rocznicę 500-letnią bitwy pod Grunwaldem 
i 25-lecie naszego gniazda Zlotem krajowym. Jest to pierwsza uroczystość 
sokola, która schodzi się ściśle z uroczystością narodową. Sokolstwo 
musi więc stanąć okazale, aby mogło okazać, że jest wykwitem społe
czeństwa swego; musi pamiętać, że w uroczystości tej wezmą współudział 
wszystkie stany. Każdy członek naszego gniazda ma się natychmiast jąć 
pracy, która zajmie znaczną ilość czasu.

Założycielom Sokolstwa w latach 60-tych towarzyszyła lękliwość 
i nieufność w powodzenie, w trwałość, w możność wszczepienia swych 
idei w otoczenie. Po 40-tu latach od swych narodzin weszliśmy w wiek 
XX., w którym umilkły dawne obawy, cofnęły się w cień, a na ich 
miejsce przyszły nowe prawa i obowiązki. „Sokół“ bierze na siebie coraz 
więcej pierwiastku narodowego. Silny duch w zdrowem ciele potrafi 
pojąć mnóstwo rzeczy, które są treścią „Sokoła“ a zadaniem narodu. 
To jego racya, to jego byt... Cała ewolucya „Sokolstwa“ w tych latach 
40-tych jest jego unarodowieniem.

III. Odczytania protokołu z Walnego Zgromadzenia w roku 1908, 
tudzież sprawozdania Wydziału z czynności za rok ubiegły nikt sobie 
nie życzył. Głosu również nikt nie zabierał w tej materyi. Przez podnie
sienie rąk przyjęto protokół i sprawozdanie.

IV. Imieniem komisyi rewizyjnej przemówił druh Radoń i oddał 
sprawozdanie tejże z wnioskiem o udzielenie wydziałowi i skarbnikowi 
absolutoryum rachunkowego za rok 1908.

Druh Hupczyc zażądał wyjaśnienia rubryki „różne“, co też I. ra
chmistrz Towarzystwa na podstawie księgi kasowej obszernie wyjaśnił.

Druh Arzt interpeluje o utrzymanie, zdaniem jego, nieprodukty
wnego działu tennisowego, obciążającego budżet Towarzystwa, zamiast 
spłacania intenzywniejszego długów hipotecznych. — Podnosi wreszcie
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zmniejszanie się ilości członków i żąda energiczniejszej agitacyi za no
wymi członkami.

Imieniem Komisyi skarbowej objaśnił interpelanta druh Mieczysław 
Dąbrowski. Nieproduktywnym nie jest dział, który przynosi niedobory, 
gdyż „Sokół“ nie jest przedsiębiorstwem finansowem. W gorącej mowie 
oskarża tych, którzy porzucają szeregi sokole dla brzydkich powodów 
jak n. p. dla motywów, że nie mają osobistej korzyści ze „Sokoła“. 
Żali się na miasto stotysięczne, które nie umie swej narodowej insty- 
tucyi wesprzeć ofiarnie. Kto do „Sokoła“ nie należy, ten się sam wy
klucza ze społeczeństwa, ten rachuje na zysk z pracy innych.

Towarzystwo nie może opłacać wielkich kwot naraz i owszem powinno 
się starać, aby zobowiązania swoje rozłożyć na najdłuższy termin spłat.

Druh Dr Weiner podtrzymuje wywody dr. Dąbrowskiego. I owszem 
Towarzystwo powinno zyskiwać fundusze przez rozłożenie rat na kultu
ralne inwestycye. Taką inwestycyą jest i bardzo zdrowotny tennis. — 
Żąda natomiast wprowadzenia opłaty miesięcznej za pomocą czeków 
pocztowych. Wyraża uznanie Wydziałowi za ilość i jakość prac przepro
wadzonych w r. 1908 i za wczesne przygotowanie obchodu 500-letniej 
rocznicy grunwaldzkiej.

Druh Biegański interpeluje dlaczego „Sokół“ krakowski nie brał 
udziału w obchodzie sokolim w Gródku Jagiellońskim i nie był zastąpiony 
na uroczystości przeniesienia zwłok Żółkiewskiego w Żółkwi. Skarży się 
na rzekomą kastową gospodarkę Wydziału krakowskiego, przyznaje je
dnak wreszcie, że powód do tej uwagi dało zajście przed 24 laty jeszcze.

Obszerne wyjaśnienie poruszonych kwestyi dał druh Dr Rowiński. 
Gniazdo krakowskie pracuje intenzywnie we własnym okręgu, który jest 
też najlepiej urządzony. Równej pracy nie może rozciągać na cały kraj 
dla odległości i kosztów. Zresztą w uroczystościach jak Żółkiewska, nie 
występują gniazda jako takie, ale cały Związek reprezentuje „Sokół“. 
Do obsługi reprezentacyjnej przeznacza też Wydział Związkowy. Na za
rzut kastowości, nie można nawet odpowiadać, albowiem wszystkim wia
domo, że „Sokół jest najdemokratyczniejszem stowarzyszeniem, do któ
rego wszystkie warstwy należą.

Na pytanie druha Wallisa co do wysokości odpisanych należytości 
za mundury sokole, jako przepadłę u dłużników, odpowiada druh Serafin, 
stwierdzając, że należytości te odnoszą się do lat bardzo dawnych. Kon
statuje wreszcie, że „Sokół„ oddał obecnie dostawę mundurów firmie 
Zajączek & Lankosz i nie bierze na siebie więcej odpowiedzialności za nie.

Druh Dr Gertler wnosi zamknięcie dyskusyi, a druh Dr Weiner 
przyjęcie sprawozdania komisyi rewizyjnej, udzielenie absolutoryum ra
chunkowego i wyrażenie uznania Wydziałowi za sumienną i gorliwą pracę.

Przyjęto jednomyślnie.
V. Na wniosek druha Prezesa Walne Zgromadzenie upoważniło 

jednogłośnie Wydział do, wyboru delegatów na Zjazdy krajowy i okrę
gowy delegatów Sokolich w roku 1909.

VI. Prezes zarządza wybór 10 członków Wydziału na lat 3, 3 człon
ków komisyi rewizyjnej i członków sądu honorowego na 1 rok. Do skru-
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tynium powołuje druhów: Jana Dembińskiego, Juliana Bobilewicza, Sta
nisława Michalskiego, Dra Izydora Miinnicha i Ludwika Skazę.

VII. Po krótkiej przerwie i po oddaniu głosów, podczas gdy skru- 
tatorowie rozliczają oddane głosy, przystępuje Walne Zgromadzenie do 
dalszych obrad.

Druh Rowiński przedstawił dotychczasowy przebieg przygotowań 
do Zlotu krajowego w roku 1910, jego cel i znaczenie.

Do podniesionej początkowo myśli na urządzenie Zlotu krajowego 
w roku 1910 odnoszono się nieufnie z obawy, że przedsięwzięcie zamie
rzone w tak wielkich ramach może się nie udać. Gdy jednak zauważono, 
że rocznica Grunwaldzka jest tak rzadkim dziejowym momentem, który 
raz stracony nie prędko się powtórzy, gdy zauważono dalej, że jest to 
najstosowniejsza chwila do zespolenia się „Sokoła“ z całym narodem, 
wtenczas myśl Zlotu stała się faktem dokonanym i tak rozkrzewiła się 
wśród szeregów Sokolich, że na krajowym Zjeździe delegatów na kru
szącą większość zwolenników znalazło się kilku tylko oponentów.

Na gniazdo krakowskie spadła w tej podwójnej uro
czystości główna i przeważna część pracy, której musij ak- 
najgodniej odpowiedzieć.

Druh Rowiński podaje krótki zarys programu uroczystości wraz 
z pochodem na Wawel do grobu Jadwigi i Jagiełły. W ćwiczeniach wezmą 
udział i włościanie, którzy spodziewani są w wielkiej liczbie zwłaszcza 
konno. Potworzono już komisye różne, a komisye te będą dobierały 
członków przez kooptacyę. „Sokół“ i naród muszą okazać, że są silni 
i zdrowi.

Rozwinęła się bardzo obszerna dyskusya, w której zabierali głos 
druhowie Dr Julian Gertler, Dr Jan Nowicki, prof. Michał Magiera, Ka
zimierz Brończyk, Dr Weiner, Wallis i Siczek.

Wnioski postawione druh prezes polecił do traktowania przy pun
kcie ostatnim: „wnioski“.

VIII. O wydawaniu od 1. stycznia 1909 roku własnego pisma „Prze
gląd Sokoli“ przez I. Okręg zawiadomił druh Rowiński i prosił o współ- 
pracownictwo i popieranie przez prenumeratę.

IX. Wnioski członków.
Walne Zgromadzenie uchwaliło wniosek druha J. Gertlera: 

„Walne Zgromadzenie wita z radością uchwałę o Zlocie krajowym, a de
legaci „Sokolstwa“ w ogólnym komitecie mają podnieść potrzebę roz
szerzenia w uroczystościach w r. 1910 działalności na pole oświatowe“.

Natomiast Walne Zgromadzenie przekazało tylko Wydziałowi do 
rozpatrzenia wnioski druhów Brończyka i Pierzchalskiego.

Wniosek druha Brończyka opiewa: „W celu podniesienia powagi 
„Sokoła“ Walne Zgromadzenie uchwala urządzanie kursów historyi pol
skiej, a w ogóle wydatniejszą od dotychczasowej pracę kulturalną“.

Wniosek druha Pierzchalskiego: „Wydział „Sokoła“ krakowskiego 
porozumie się z Wydziałem krajowego „Ogniska“ nauczycielskiego w Kra
kowie, aby mający odbyć się Zlot krajowy w roku 1910 odbył się równo
cześnie ze zjazdem nauczycielstwa słowiańskiego, a w roku bieżącym 
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porozumie się z Tow. Szkoły Ludowej co do historyi Grunwaldu i ma
jącego się odbyć w roku 1910, krajowego Zlotu w Krakowie“.

X. Komisya skrutacyjna ogłasza wynik wyborów.
Głosowało 168 członków.
Bezwzględną większość otrzymali i wybrani zostali przeto 

do Wydziału na trzy lata druhowie: 1 Stanisław Zieliński 168 gło
sami, 2 Edward Kubalski 166 gł., 3 Adam Staszczyk 165 gł., 4 Dr Ta
deusz Berezowski 164 gł., 5 Stanisław Szaynowski 164 gł., 6. Dr Stanisław 
Rowiński 163 gł.. 7 Dr Julian Staniszewski 158 gł.

Pozatem nie otrzymał nikt bezwzględnej większości głosów.
Walne Zgromadzenie uchwaliło ze względu, że wielu ze zgroma

dzenia już się rozeszło i że dla dokompletowania wyboru musiałoby się 
odbyć ponowne Walne Zgromadzenie, aby następni trzej druhowie w myśl 
zasady obowiązującej przy powoływaniu zastępców i stosownie do ogól
nej liczby głosów weszli do Wydziału, ale tylko na jeden rok (1909).

Są to druhowie: 1 Adam Świderski 84 gł., 2 Julian Janicki 81 gł., 
3 Maryan Hupczyc 79 gł.

Prócz tego otrzymali druhowie: Kazimierz Rychłowski 77 gł., Antoni 
Zwoliński 57 gł., Zygmunt Niedzielski 56 gł., Leon Jabłoński 51 gł.

Do komisyi rewizyjnej wybrani zostali druhowie: 1 Leonard 
Barabasz 113 gł., 2 Jan Armółowicz 112 gł., 3 Karol Radoń 107 gł.

Pozatem padły jeszcze głosy na druhów: Władysława Arzta 59 gł., 
Romualda Benna 55 gł., Juliana Biegańskiego 53 gł.

Do Sądu honorowego wybrano druhów: 1. Adolfa Buczkow
skiego 168 gł., 2. Antoniego Gerżabka 168 gł., 3. Jana Czubka 167 gł.,
4. Zdzisława Sędzimira 167 gł., 5. Karola Szurka 167 gł.

Po ogłoszeniu wyniku wyborów druh prezes zamknął Walne Zgro
madzenie.

Sekretarz:
Felicyan Prochaska.

Prezes:
Władysław Turski.



I. Sprawozdanie administracyjne.

Skład Wydziału w roku 1909 był następujący

a) Wybrani w
1. Bezeg Albin.
2. Dąbrowski Mieczysław.
3. Drozdowski Stanisław.
4. Klemensiewicz Edmund.
5. Magiera Michał.

b) Wybrani w
10. Baranowski Bolesław.
11. Bujas Tomasz.
12. Christ Gustaw.
13. Dr Cybulski Napoleon.
14. Dudziak Kajetan.

roku 1907 na 3 lata:
6. Pawlica Jan.
7. Prochaska Felicyan.
8. Hr. Rostworowski Wł.
9. Serafin Jan.

roku 1908 na 3 lata:
15. Ebert Fryderyk.
16. Górecki Józef.
17. Pol Gustaw.
18. Turski Władysław.
19. Dr Zoll Fryderyk.

na 2 lata:
20. Kolarz Antoni.

c) Wybrani w roku 1909 na 3 lata: 

21. Dr Berezowski Tadeusz.
22. Kubalski Edward.
23. Dr Rowiński Stanisław.
24. Dr Staniszewski Julian.

25. Staszczyk Adam.
26. Szaynowski Stanisław.
27. Zieliński Stanisław.

na jeden rok:
28. Hupczyc Maryan.
29. Janicki Julian.
30. Świderski Adam.

W miejsce zmarłego Adama Staszczyka: Rychłowski Kazimierz.

d) Z urzędu:
Ruciński Szczęsny, naczelnik.
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W myśl statutu ustępują obecnie z Wydziału: Bezeg Albin, Dą
browski Mieczysław, Drozdowski Stanisław, Klemensiewicz Edmund, Ma
giera Michał, Pawlica Jan, Prochaska Felicyan, Hr. Rostworowski Wł., 
Serafin Jan, Hupczyc Maryan, Janicki Julian, Świderski Adam, Kolarz 
Antoni, Rychłowski Kazimierz, razem 14.

W miejsce ustępujących wydziałowych ma się wybrać nowych 
członków Wydziału a to: 10 na 3 lata — 4 na 2 lata.

Skład Komisyi rewizyjnej:
1. Jan Armółowicz, 2. Leonard Barabasz, 3. Karol Radoń.

Skład Sądu honoroweyo:
1. Buczkowski Adolf. 4. Sędzimir Zdzisław.
2. Czubek Jan. 5. Szurek Karol.
3. Gerżabek Antoni.

Podział czynności w Wydziale.
Prezes: Turski Władysław, I. wiceprezes: Klemensiewicz 

Edmund, II-gi: Dr Rowiński Stanisław, I. sekretarz: Prochaska Fe
licyan, II-gi: Janicki Julian, I. dyrektor: Kubalski Edward, II-gi: 
Pawlica Jan, I. skarbnik: Christ Gustaw, II-gi: Dudziak Kajetan, 
I. gospodarz: Christ Gustaw, II-gi: Bezeg Albin, I. rachmistrz: 
Serafin Jan, II-g i: Kolarz Antoni, I. chorąży: Świderski Adam, II-gi: 
Dudziak Kajetan, bibliotekarz: Ruciński Szczęsny.

Dełegaci Wydziału:
Do grona naucz.: Dr Berezowski Tadeusz, do strzelnicy: 

Ruciński Szczęsny, do szermierki: Ruciński Szczęsny, do orkie
stry: Pol Gustaw, do czytelni: Janicki Julian, Ebert Fryderyk, 
Hupczyc Maryan, Wład. hr. Rostworowski.

Przewodniczący komisyi:
Szkolno-le karskiej: Dr Napoleon Cybulski, skarbowej: 

Mieczysław Dąbrowski, obchodowej: Stanisław Zieliński, prawni
czej: Edmund Klemensiewicz, ewidencyjnej: Jan Pawlica, mun
durowej: Gustaw Christ.

Naczelnicy oddziałów:
Wioślarskiego: Rudnicki Józef, kolarskiego: Ebert Fry

deryk.
Lekarz Towarzystwa:

Dr Staniszewski Julian.

Kapelan Towarzystwa:
O. Zygmunt Janicki, Gwardyan 00. Reformatów.
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Czynności Wydziału.
Zanim nakreślimy obraz działalności Towarzystwa a w szczegól

ności prac jego Wydziału, poświęcimy przedewszystkiem żałobne wspo
mnienie druhom, których w r. 1909 śmierć zabrała z pośród naszych 
szeregów.

Opuścili nas na zawsze ś. p. druhowie:

Antoniewicz Bolesław, Biasion Alfred, Bujakowa Ewa, 
Bernardyński Władysław, Drozdowicz Zygmunt, Hechter Józef, 
Jugendfein Adolf, Krupiński Karol, Miciński Antoni, honorowy 
członek Towarzystwa Mierzwiński Władysław, Mazepa Jan, 
Skotnicki Jan, Staszczyk Adam, Szczepański Juliusz, Wiehler 
Stanisław, Wojciechowski Ignacy.

Z pośród tych ś. p. druhów szczególnie dwie postacie 
wybitnie zapisały się w dziejach naszego „Sokoła“.

Jedną z nich to Adam Staszczyk. — Zmarł dnia 30-go 
kwietnia 1909 r. Niczego nie brakło tej pięknej postaci do tego, 
by ją kochać i cenić. Wzniosłe i wielostronne zalety swego pra
wego charakteru i artystycznego umysłu wlewał on w każdy za
kres swej szerokiej działalności: jako człowiek pracy, poeta, 
mówca; wzór obywatela-patryoty naśladowania godny. Takim 
też był w naszym „Sokole“ jako wieloletni jego członek wy
działowy.

Drugą to Juliusz Szczepański. — Zmarł dnia 20-go lutego 
1909 r. Sokół duszą i ciałem zżył się z nami, był przez lat 
dwanaście, aż do swego wyjazdu z Krakowa w roku 1907, człon
kiem Wydziału Towarzystwa a piastując w niem różne urzędy, 
czynny w różnych komisyach, ożywiał Towarzystwo umiłowaną 
przezeń, energiczną pracą sokolą. Członkiem naszego Towarzy
stwa był do końca życia, pozostał naszym i nim w naszych 
sercach nigdy być nie przestanie.

Nie możemy również milczeniem pominąć bł. pamięci 
Józefa Hechtera, który znaczne położył zasługi w oddziale na
szym wioślarskim — poświęcając mu wiele zamiłowania i wkła
dając weń duży zasób pracy za życia — a pamiętając o nim 
nawet w chwili przedwczesnego zgonu — przeznaczając na cel 
zakupna nowej łodzi znaczną kwotę 450 kor., którą ojciec zmar
łego zgodnie z życzeniem zmarłego do kasy oddziału wioślar
skiego złożył.

Cześć pamięci zmarłych druhów!
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Wydział Towarzystwa w swej działalności w r. 1909, przejęty był 
wielkimi obowiązkami wobec zlotu krajowego, który odbędzie się w dniach 
16. i 17. lipca 1910 r. Wielkie to święto Sokolstwa złączy się z obchodem 
25-tej rocznicy założenia naszego Towarzystwa a nadto z narodową uro
czystością 500-tnej rocznicy bitwy pod Grunwaldem i z odsłonięciem po
mnika wielkiego króla - pogromcy.

Nad ułożeniem naszego pamiętnika jubileuszowego pracuje osobna 
Komisya wydawnicza, a swe prace do niego ofiarować przyrzekli: Marya 
Konopnicka, Zygmunt Miłkowski (Jeż), Jan Kasprowicz, Prezes Związku: 
Dr Ksawery Fiszer, nasz Prezes: Władysław Turski, Dr Stanisław Ro
wiński, Stanisław Biega, Tadeusz Witwicki, Alojzy Wallek. W pamię
tniku tym zamieści się też bliższe szczegóły odnoszące się do 25-letniej 
przeszłości naszego Towarzystwa. Tu ograniczamy się tylko do następu
jących wzmianek o powstaniu naszego Towarzystwa, potrzebnych dla 
poglądu:

Dnia 17 maja 1910 r. upłynie lat 25 od założenia naszego Towa
rzystwa. Był pierwszym jego prezesem: Michał Bałucki, sekretarzem: 
Andrzej Zarzycki, naczelnikiem Kazimierz Homiński. Wedle sprawozda
nia Wydziału złożonego dnia 28 lutego 1886 r. za pierwszy rok istnienia 
liczyło Towarzystwo: 2 członków założycieli, 8 członków wspierających, 
426 członków zwyczajnych. Pierwszy obrót kasowy wyniósł kwotę 
5528 złr. 9 ct.

Zlot krajowy.
Naczelne kierownictwo nad zlotem objęło Przewodnictwo Związku. 

W Krakowie utworzono komisyę - matkę i komisye lokalne a to: budo
wlaną, boiskową, skarbową, programową, komisyę dla oprowadzania gości, 
kwaterunkową, żywnościową. Prezesem komisyi-matki jest Prezes To
warzystwa: Władysław Turski a jego zastępcą: Dr Stanisław Rowiński; 
technicznym kierownikiem zlotu: Szczęsny Ruciński; sekretarzem: Feli- 
cyan Prochaska. Komisyi budowlanej przewodniczy druh Wandalin Be- 
ringer, komisyi żywnościowej druh August Miedniak, komisyi kwaterun
kowej druh Dr Władysław Wassung. Plany trybun wykonał architekt 
Jan Peroś. Boisko będzie na Błoniach; zajmie przestrzeń około 40.000 m2, 
pomieści przeszło 3600 ćwiczących i około 25.000 widzów. Front ozdo
biony będzie żywymi kwiatami. Afisz zlotowy zostanie wykonany według 
gotowego już obrazu Jana Styki, zaś pamiątkowe kartki widokowe wy
dane będą podług obrazów druha Stanisława Poraj Fabijańskiego i Pp. 
Tondosa, Rybkowskiego i Bukowskiego.

Nie licząc przelicznych posiedzeń komisyi odbył Wydział w r. 1909 
12 posiedzeń. Powzięto na nich — prócz załatwienia różnych spraw bie
żących, administracyjnych i gimnastyczno-technicznych, — kilka uchwał, 
które się tu ze względu na ich donioślejsze znaczenie podaje.

I tak na skutek przedstawienia sprawy przez druha Prezesa uchwa
lono, by Towarzystwo dążyło do utworzenia oddziałów sportowych 
na podstawie zasad już istniejących i ogólnie w „Towarzystwie“ obo
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wiązujących i w tym zwłaszcza celu starało się o pozyskanie boiska, 
odpowiedniego dla wielkiej ilości ćwiczących i licznych widzów. Zorga
nizowano bibliotekę. Uchwalono zmienione regulaminy oddziału kolar
skiego, wioślarskiego i orkiestry. Zorganizowano umundurowanych człon
ków Towarzystwa na podstawie regulaminu dawniej zatwierdzonego. Ze 
względu na zwiększone wydatki administracyjne uchwalono nowe wyższe 
czynsze za najem sal.

Co się tyczy ruchu Towarzystwa na zewnątrz, to w ważniejszych 
momentach braliśmy udział: w zlocie doraźnym I-go okręgu w Wado
wicach — w zlocie górnośląskiego Sokoła w Jaworzniu i zarazem uro
czystości poświęcenia sztandaru „Sokoła“ jaworznickiego — wreszcie 
przez Prezesa naszego Towarzystwa, jako zastępcę Prezesa Związku, 
Dra Stanisława Rowińskiego, jako zastępcę Prezesa naszego Towarzystwa 
i Szczęsnego Rucińskiego w charakterze naczelnika związkowego, uczestni
czyliśmy w uroczystości poświęcenia boiska „Sokoła“ w Czerniowcach. 
Bliższe szczegóły co do działalności Towarzystwa w r. 1909. podane są 
na następnych stronicach w sprawozdaniach poszczególnych Oddziałów.

ODEZWA!
Wydział zdając sobie sprawę z tego, że wielkie zadania, czekające 

nas w tym roku, powiodą się tylko przy pomocy i udziale jak najwięk
szej liczby członków, zwraca się na tern miejscu z gorącym apelem do 
wszystkich członków Towarzystwa. Druhowie! Bieżący, 1910-ty rok bę
dzie pamiętnym w dziejach naszego Sokolstwa. Na zlocie krajowym 
i uroczystości Grunwaldzkiej okażemy, czem staliśmy się w ciągu 25 lat 
naszego istnienia, zdamy publiczny rachunek z naszej liczby, sprawności 
i siły. Niechaj pamięć o tern doda Wam sił i zapału! Niechaj każdy 
z Was staje do pracy sokolej na wyznaczonym posterunku! Stawajcie 
zawczasu do zastępów ćwiczących i drużyn umundurowanych! A gdy 
każdy spełni swój obowiązek, ile mu tylko sił starczy, przysporzycie 
naszemu Towarzystwu, Sokolstwu i Narodowi wiary w siebie i w swoje siły.

Sekretarz:
Felicyan Prochaska.

Czołem!
Prezes:

Władysław Turski.
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II. Sprawozdanie z działu gimnastycznego.

Grona nauczycielskie.
Techniczne kierownictwo działem gimnastycznym spoczywało w ręku 

Grona nauczycielskiego.
Skład grona w roku 1909 był następujący:

a) Naczelnik:
Szczęsny Ruciński.

b) Zastępca Naczelnika: 
Stanisław Michalski.

c) Nauczyciele:
Gustaw Holoubek.
Wojciech Misiąg.
Jan Waszkiewicz.
Zygmunt Wyrobek.
Bartłomiej Wydląka.

d) Przodownicy:
Adam Bieda.
Stanisław Bielecki.
Rudolf Friedberg.
Bronisław Górski.
Bernard Miller.
Edward Profic.
Edward Szlamka.
Jan Szewczykowski.
Emil Zaklicki.
Antoni Ziarko.

’Sekretarzem Grona byl Stanisław Michalski, delegatem Wydziału 
Dr Tadeusz Berezowski.

< W ciągu roku przyjęci zostali do Grona: Edward Szlamka, Jan
Szewczykowski i Antoni Ziarko, wystąpił zaś Jędrzej Długopolski, który 
powołany został na naczelnika w Tarnowie.

Oddział żeński miał osobne Grono nauczycielskie żeńskie w nastę
pującym składzie:

a) Naczelnik: 
Szczęsny Ruciński.

b) Nauczycielki:
Zofia Szumska.
Jadwiga Sworzeniowa.

Przodownice:
Olga Bocheńska.
Paulina Januszkiewiczówna.

W ciągu roku wystąpiły: Anna Michalekowa, Zofia Knapikówna, 
Eugenia Królówna, Zofia Skoczylasówna.

Teoretycznie kształciło się Grono przez obrady na posiedzeniach 
Grona, przez udział i pracę w posiedzeniach Grona Związkowego i Okręgo
wego, współpracownictwo w urządzaniu kursów gimnastycznych, wreszcie 
przez korzystanie z książnicy zawodowej.

Członkowie Grona nauczycielskiego byli również czynnymi współ
pracownikami „Przeglądu Sokolego“, organu I. Okręgu.

Na posiedzeniach Grona, które odbywały się pod przewodnictwem 
Naczelnika, a w obecności delegata Wydziału i Dyrektora, omawiano 
sprawy dotyczące ćwiczeń fizycznych, rozkładu ćwiczeń, wycieczek, za
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wodów i popisów. Nadto odbyły się dwie pogadanki na temat: „Nowe 
myśli w Sokolstwie“ i „Organizacya mundurowa“.

Do Grona Związkowego należeli Druhowie: Szczęsny Ruciński, jako
I. zastępca Naczelnika Związkowego i Dyrektor Edward Kubalski — do 
grona okręgowego, Szczęsny Ruciński jako Naczelnik I. Okręgu, Stanisław 
Michalski jako sekretarz, Gustaw Holoubek, Wojciech Misiąg, Jan Wasz
kiewicz i Zygmunt Wyrobek jako członkowie.

Działalność Towarzystwa na polu wychowania fizycznego i wystę
pów sokolich przedstawia się tak:

Kursy gimnastyczne.
W dniach od 12. do 17. lipca odbył się w Krakowie kurs okręgowy 

pod kierownictwem Szczęsnego Ruciuskiego.
Członek naszego Grona, Jędrzej Długopolski wysłany został z ra

mienia Okręgu w dniach od 5. do 27. sierpnia jako nauczyciel wędrowny 
dla Gniazd Śląskich. Za należyte przeprowadzenie swego zadania Zwią
zek Sokoli wyraził mu pochwałę i uznanie. W dniach od 27. do 31. gru
dnia odbył się okręgowy kurs ćwiczeń zlotowych pod kierunkiem Na
czelnika Rucińskiego z pomocą Grona naszego. Brało w nim udział 33 
Druhów z Okręgu I, i 3 z obcych Okręgów. Na kursie tym przerobiono 
wszystkie ćwiczenia zlotowe ze szczególnem uwzględnieniem ćwiczeń 
wolnych.

Występy zbiorowe w stroju sokolim.
W dniu 3. maja, w Uroczystym Pochodzie ku uczczeniu rocznicy: 

100 druhów ze sztandarem i orkiestrą.
W pogrzebie ś. p. Adama Staszczyka wzięło udział 60 druhów 

z orkiestrą. W obu wypadkach wzięła także udział organizacya mundu
rowych druhów i wywiązała się dodatnio ze swego zadania.

Wycieczki do Gniazd.
Jako centralne gniazdo okręgu I, staraliśmy się utrzymać łączność 

z gniazdami należącemi do Okręgu i o ile możności braliśmy udział w uro
czystościach, urządzanych przez te gniazda. Wychodziliśmy z tego zało
żenia, że wszędzie, gdzie chodzi o szerzenie idei sokolej, tam powinniśmy 
brać udział jak najliczniejszy i pomagać tam gdzie idea ta nie jest jeszcze 
ugruntowaną.

Dnia 15. sierpnia w uroczystości poświęcenia sztandaru gniazda 
w Jaworznie oraz w Zlocie gniazd Górnośląskich wzięło udział 32 druhów 
umundurowanych, z tego: w ćwiczeniach wolnych 18, maczugami 6, lan
cami 7, na przyrządach 8 oraz 12 Pań. Grono nauczycielskie zorganizo
wało nadto wycieczkę do jednego z gniazd kresowych, w której wzięło 
udział 8 druhów w ćwiczeniach na poręczach i drążku.

Nadto wzięli udział członkowie gniazda krakowskiego w kilku wy
cieczkach turystycznych zorganizowanych przez Okręg, które jednak 
z powodu niepewnej pogody mniejszem cieszyły się powodzeniem.
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Zlot doraźny w Wadowicach.
Gniazdo nasze wzięło tłumny udział w doraźnym Zlocie w Wado

wicach. Wzięło w nim udział przeszło 130 druhów. W marszu ćwicze
bnym wzięło udział 113 druhów, w pochodzie uroczystym 107 z orkiestrą. 
Do wolnych ćwiczeń stanęło 50, do lanc 20, w ćwiczeniach odrębnych 
(parkan) wzięło udział 21 druhów. Jakkolwiek zlot ten jako doraźny za
powiedziany został w ostatniej chwili, to jednak liczebny udział druhów 
był znaczny, wyćwiczenie doskonałe. Do urządzenia tego zlotu pomagała 
również organizacya mundurowa.

Zawody Kościuszkowskie.
W dniach od 20. do 23. października odbyły się zawody kościusz

kowskie, XII. z rzędu. Do zawodów tych zgłosiło się ogółem 12 druhów 
a odbyły się one jak corocznie po przerwie wakacyjnej z początkiem 
sezonu zimowego. Jest to pora niedogodna i dlatego zawodnicy stają 
zwykle nieprzygotowani, bez żadnej prawie zaprawy. Na ogół ćwiczących— 
liczba 14 zawodników jest skromną. Zlot Grunwaldzki i pierwsze zawody, 
podczas których zawodnicy polscy mierzyć sie będą z obcymi, powinny 
wywołać żywy oddźwięk u naszych zawodników. Warto pokusić się 
o takie zwycięztwo, gdzie mierzyć się trzeba z obcymi dobrymi zawo
dnikami.

A materyału u nas nie brak. Trzeba tylko silnej woli i ochoty 
a przy odpowiedniej zaprawie zdobędziemy poczestne miejsce w przyszło
rocznych zawodach na Zlocie Grunwaldzkim.

Do pracy więc druhowie zawodnicy!
Wyniki zawodów:

Bieg płaski na 100 m.: I. Jan Weiss w 13 sek., II. Bernard 
Miller w 132/6 sek.

Bieg płaski na 1000 m.: I Jan Weiss w 3 min. ll4/5 sek., II. Grzy- 
wiński w 3 m. lo4/5 sek.

Biegi odbyły się przy sprzyjającej pogodzie w nowej alei na Bło
niach. Podnieść należy ładne i prawidłowe tempo przy biegu na 1000 m.

Rzut kamieniem 10 kg.: I. Stanisław Rudy 7’82 m., II. Stanisław 
Pokój 7-78 m.

Skok w dal: I. Stanisław Bielecki 4-48 m., II. Stanisław Pokój 4'45 m.
Rzut oszczepem w dal w linii prostej w granicach 5. m. Oszczep 

800 gr. z pętlą: I. Stanisław Pokój 35’26 m., II. Stanisław Rudy 29’80 m.
Skok o tyczce: I. Adam Bieda 2’54 m., II. Stanisław Rudy 2’45 m. 
Rzut dyskiem: I. Adam Bieda 24’86 m., II. Stanisław Pokój 24’42 m. 
Wspinanie po linie 7 m. bez pomocy nóg. I. Bernard Miller 

w 124/5 sek., II. Adam Bieda w 14 sek.
Skok w wyż: I. Eugeniusz Frankowski 1’36 m., II. Adam Bieda 

1’36 m.
Równoważnia. Dwa ćwiczenia obowiązkowe przeznaczone na 

Zlot Grunwaldzki. I. Emil Zaklicki 9l/2 p. na 10 możliwych. II. Adam 
Bieda 8 p. na 10 możliwych.
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Skok dosiężny do zwieszenia na parkanie. I. Adam Bieda 
3'25 m., II. Stanisław Rudy 3-20 m.

Skok przez poręcz: Eugeniusz Frankowski 1'75 m., II. Adam 
Bieda.

Zapasy I.: Stanisław Pokój, II. Stanisław Bielecki.

Popis gimnastyczny.
Dnia 19. czerwca odbył się popis gimnastyczny. Przygotowany zrazu 

na boisko, odbyć się inusiał z powodu ustawicznej słoty na sali.
Na program złożyły się ćwiczenia młodzieży laskami, lance, dru

żynowe zawody w przechodzeniu przez parkan, skok przez poręcz, ćwi
czenia Pań. Grono wystąpiło z ćwiczeniami na poręczach. Ćwiczenia wy
padły składnie. Podnieść należy precyzyę z jaką poszczególne punkta 
programu wykonano.

Drugi popis przygotowany już na miesiąc grudzień nie mógł się 
odbyć z powodu zakazu Związku, który polecił nie wstawiać ćwiczeń 
wolnych zlotowych w program wieczorów, popisów i uroczystości so
kolich. Popis ten odbędzie się dopiero w marcu 1910.

Ćwiczenia.
Ćwiczenia odbywały się według toku lekcyjnego, przyjętego przez 

„Związek Sokoli“, pod nadzorem naczelnika.
Prowadzili 'ćwiczenia druhowie: Ruciński, Michalski, Holoubek, 

Friedberg, Misiąg, Miller, Wydląka, Profic, Bielski, oraz nauczycielki: 
Szumska, Królówna, Knapikówna, Bocheńska i Januszkiewiczówna.

Dnie i godziny ćwiczeń:

1. Członkowie młodsi, oddział I.: w poniedziałki, środy i piątki od 
godz. 7*/2 do S1/2 wieczorem.

2. Członkowie młodsi, oddział II.: w poniedziałki, środy i piątki 
od godz. 8Ł/2 do 9^2 wieczorem.

3. Członkowie młodsi, oddział III.: w poniedziałki, środy i piątki 
od godz. 61/, do 8 rano.

4. Członkowie starsi: we wtorki, czwartki i soboty od godz. 7 do 
8 wieczorem.

5. Panie: we wtorki, czwartki i soboty od godz. 7 do 8 wieczorem.
6. Grono nauczycielskie: w poniedziałki, środy i piątki od godz. 

8l/„ do 9l/2 wieczorem.
7. Uczniowie młodsi (do lat 10): we wtorki, czwartki i soboty od 

godz. 5 do 6 po południu.
8. Uczniowie starsi (powyżej lat 10): w poniedziałki, środy i pią

tki od godz. 6 do 7 po południu.
9. Uczenice: we wtorki, czwartki i soboty od godz. 6 do 7 po 

południu.
10. Młodzież rękodzielnicza: we wtorki i czwartki od godz. 8 do 9 

wieczorem.
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11. Akademia handlowa: we wtorki i czwartki od godz. 8 do 9 
wieczorem.

12. Wyższa szkoła przemysłowa: w poniedziałki i piątki od godz. 
6 do 7 wieczorem; oddział niższy: we środy i soboty od godz. 6 do 7 
po południu.

13. Gimnazyum św. .Tacka: Oddział I. i II. w poniedziałki i piątki 
od godz. 3 do 4 po poł. — Oddział Iii. i IV. w poniedziałki i piątki od 
godz. 4 do 5 po poł. — Oddział V. w poniedziałki i piątki od godziny 5 
do 6 po południu.

14. Gimnazyum V: Oddział I. we wtorki i czwartki od 3 do 4 po 
po południu. — Oddział II we wtorki i czwartki od 4 do 5 po południu.

15. Gimnazyum żeńskie: w poniedziałki i piątki od g. 5 do 6 po poł.
16. Szkoła wydziałowa męska im. Jana Kochanowskiego: w ponie

działki i piątki od godz. 4 do 5 po poł.
17. Szkoły wydziałowe męskie im. św. Floryana i św. Mikołaja we 

wtorki i czwartki od godz. 3 do 5 po południu.
18. Szkoła wydziałowa męska im. św. Jana Kantego: w środy i so

boty od 4 do 5 po południu.
19. Szkoła im. Kazimierza Wielkiego we wtorki i piątki od godz. 

2 do 3 po południu.
20. Szkoły wydziałowe żeńskie im. św. Jana Kantego we środy

1 soboty od godz. 4 do 5 po południu.
21. Szkoły wydziałowe żeńskie im. Konarskiego, Długosza i Zbi- 

niewa Oleśnickiego we środy i soboty od godz. 3 do 4 po południu.
22. Szkoła wydziałowa żeńska im. Mickiewicza we środy i soboty 

od godz. 3 do 4 po południu.
23. Szkoły wydziałowe żeńskie im. Cesarzowej Elżbiety i Klemen

tyny Tańskiej we środy i soboty od godz. 4 do 5 po południu.
Tabelki statystyczne uzupełniają obraz ruchu ćwiczebnego w roku 

sprawozdawczym.
Z gimnastyki korzystało ogółem 1794 osób, w tein członków 422, 

uczniów i uczenie Towarzystwa 268, uczniów i uczenie szkół publi
cznych 1104. W porównaniu z latami dawniejszymi ruch w roku ubie
głym był normalny, a liczba godzin wynosiła 64 godzin tygodniowo.

Organizacya mundurowych.
W roku sprawozdawczym zajęło się Grono wydatnie Organizacyą 

członków mundurowych. Do organizacyi przystąpiło ogółem 262 druhów 
wraz z orkiestrą. Całą organizacyę podzielono na trzy drużyny po 85 
druhów. Osobny oddział stanowi orkiestra. Ćwiczenia odbywały się po
2 godziny tygodniowo: we wtorki i czwartki od godz. 8 do 9 wieczorem.

Członkowie należący do organizacyi uczęszczali pilnie a wyniki 
uzyskane są wcale dobre, mimo, że nauka odbywała się w sali dla ćwi
czeń takich nieodpowiedniej.

Przyszły Zlot Grunwaldzki doda otuchy niechętnym i opornym, 
gdy trzeba będzie wystąpić w karnych a licznych zastępach.
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‘ucnu cwiczeonego czionkow, uczniów i uczenie i owarzysiwa.
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WYKAZ
ogólnej liczby uczniów i uczenie szkól średnich i wydziałowych

> pobierających naukę gimnastyki w „Sokole“.

N
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Zapisanych W r. 1909/10
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1 Akademia handlowa............................ 24 54 1 2
2 Wyższa szkoła przemysłowa .... 43 30 2 4
3 Gimnazyum św. Jacka............................ 166 169 4 7
4 Gimnazyum V............................................ 118 108 2 4
5 Wydz. męska im. Jana Kochanowskiego 82 — 1 2

1 6 Wydz. męska im. św. Floryana . . . 156 147 3 4
7 Wydz. męska im. św. Jana Kantego . . 118 140 2 2
8 Wydz. męska im. Kazimierza Wielkiego 8 51 1 2
9 Gimnazyum żeńskie................................ 60 40 1 2

10 Wydz. żeńska im. Mickiewicza .... — 25 1 2
11 Wydz. żeńska im. św. Jadwigi1) . . . 70 55 — —
12 Wydz. żeńska im. Konarskiego . . . 52 34 1 2
13 Wydz. żeńska im. Jana Długosza2) . . 34 82 — —
14 Wydz. żeńska im. Ces. Elżbiety . . . 61 100 1 2
15 Wydz. żeńska im. Klementyny Tańskiej 26 69 1 2

Razem . . . 1018 1104 21 37

Kończąc niniejsze sprawozdanie zaznaczyć należy, że stoimy w prze
dedniu Zlotu krajowego. Przygotowania do Zlotu już się skończyły 
i techniczna strona została już opracowana. Czas więc myśli nasze wcielić 
w czyn i zabrać się ochotnem sercem do pracy miłej, bo przecież chodzi 
o reprezentacyę gniazda naszego, zwłaszcza, że obchodzić będziemy także 
ćwierćwiekowy jubileusz naszego gniazda.

Sale nasze i boiska zaroić się powinny od ćwiczących, a każdy 
z nas powinien zjednać przynajmniej jednego druha ćwiczącego.

Krzepmy się więc i skupiajmy około pracy nad Zlotem Grun
waldzkim.

Bernard Miller Szczęsny Ruciński
sekretarz Grona nauczycielskiego. naczelnik „Sokoła“.

') Ćwiczy łącznie ze szkołą im. Mickiewicza.
2) Ćwiczy łącznie ze szkołą im. Konarskiego.

2
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III. Oddział wioślarski.
Walne Zgromadzenie członków oddziału odbyło się z końcem 

kwietnia przy udziale 19 członków.
Do Zarządu wybrani zostali druhowie: Rudnicki Józef, naczelnik, 

Tiesler Franciszek, zastępca naczelnika, Zwoliński Antoni, sekretarz, Rudy 
Stanisław, gospodarz i Nowak Jan.

Z powodu budowy nowej przystani, otwarcie sezonu nastąpiło do
piero 1. lipca 1909, co wpłynęło ujemnie na ilość członków, wynoszącą 
tylko 28. Pod względem ćwiczebnym rok ten można uważać za pomyśl
niejszy od poprzedniego, albowiem pomimo spóźnionego otwarcia sezonu 
i małej ilości członków, wiosłowano pilnie i odbyto więcej wycieczek 
dalszych, do Niepołomic, Czernichowa i Oświęcimia. Wycieczka do Oświę
cimia daje chlubne świadectwo sprawności i wytrzymałości wioślarzy, albo
wiem przestrzeń 87 km. odbyli w skwarnym dniu bez widocznego zmę
czenia, pomimo uciążliwej drogi, rzeką Sołą, pełną wirów i mielizn, przez 
które miejscami musiano łodzie przenosić.

W dniu 12. września odbył się wyścig dystansowy, na łodziach 
4-wiosłowych na przestrzeni 10 km. (ostatnie wyścigi odbyto w roku 1903). 
Zwyciężyła osada pod sterem druha F. Tieslera z wioślarzami Rudym, 
Winiarskim, Sapeckim M. i Fortuną R., przebywając 5 km. w górę i 5 km. 
z biegiem Wisły, w przeciągu 62 m. 17 sek. Zauważyć należy, że do tego 
wyścigu dystansowego wylosowano osady dopiero w ostatniej chwili
1 bez poprzedniego zjeżdżenia się.

W roku bieżącym postanowiono odbyć regaty w czasie Zlotu grun
waldzkiego. W regatach tych przyrzekły swój współudział Tow. wioślar
skie z Poznania, z Król. Polskiego i w. i.

W tym celu uchwalono sprawić 2 łodzie 4-wiosłowe, jedną fun
duszami Oddziału, drugą z pomocą Towarzystwa.

Pod względem administracyjnym rok zeszły wykazuje znacznie 
mniejsze wydatki pomimo kilkakrotnego wysokiego stanu wody na Wiśle, 
co jest dowodem oszczędnej i sumiennej gospodarki.

Po zamknięciu sezonu urządzono trzy zabawy taneczne, z których 
dochód w kwocie 375 koron 28 hal. przeznaczono na zakupno łodzi.

Dobrowolne datki (również na zakupno łodzi) złożyli P. Henryk 
Hechter za bp. syna swego Józefa, byłego członka Oddziału, 450 koron, 
druh Hupczyc Maryan 50 koron i druh Rudy Stanisław 78 koron.

Inwentarz Oddziału składał się z 3 czterowiosłówek, z których
2 z powodu długoletniego używania są do regat niezdolne — choć do 
wycieczek nadają się w zupełności — 2 podwójne skulingi, 2 skify, 2 ło
dzie do nauki i 2 łodzie prywatnej własności, używane za zezwoleniem 
właścicieli.
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W roku bieżącym przybędą 2 nowe 4-wiosłówki, zamówione w Wie
dniu. W myśl uchwały Wydziału ominięto firmy pruskie.

W d. 15. i 16. maja oraz d. 14. i 15. sierpnia r. b. są projektowane 
dwie wycieczki; pierwsza do Sandomierza, 182 km., druga do Mysłowic 
147 km.

Obraz ruchu ćwiczebnego podaje poniżej zestawiona tabela.

Zestawienie ruchu ćwiczebnego

N 
o DRUHOWIE

Przebył kilometrów w miesiącu:
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1 Benko ....................... 23 232 105 — 360 46
2 Berger ...... — 40 75 14 129 23
3 Bielecki....................... 86 318 97 41 542 71
4 Cyrek............................ 42 125 77 — 244 29
5 Fiałek....................... — 136 38 — 174 19
6 Fortuna R..................... 99 175 80 — 354 42
7 Jakóbowski .... — 4 14 — 28 2
8 Jurkowski.................. — 3 16 — 19 8
9 Karwat J....................... — 24 — — 24 1

10 Karwat K...................... 77 208 51 27 363 71
11 Kraskowski .... — — 9 — 9 3
12 Maryan....................... 76 — — — 76 8
13 Melanowski .... 35 159 98 14 291 25
14 Nowak....................... 39 33 13 — 72 10
15 Pająk............................ — 59 94 41 179 12
16 Rudnicki....................... — — 34 — 34 2
17 Rudy............................ 54 178 28 41 301 36
18 Sapecki M..................... 84 181 95 14 374 54
19 Sapecki St..................... — 66 43 — 109 9
20 Tiesler ....................... 10 195 81 41 312 21
21 Winiarski.................. — 119 92 — 211 53
22 Zajączkowski .... — 98 32 — 130 8
23 Zwoliński.................. — 68 57 — 110 10

Razem . . . 625 242 1229 233 4508 536

Zestawienie rachunkowe znajduje się w ogólnem sprawozdaniu 
kasowem.

Sekretarz:
Antoni Zwoliński.

Naczelnik:
Józef Rudnicki.
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IV. Oddział kolarski.
Dnia 13. marca 1909 r. odbyło się Walne Zebranie Oddziału przy 

udziale 29 członków. Gdy jednak na zebraniu tem nie dokonano wyboru 
naczelnika i I. kapitana, odroczono Zebranie do 15. marca, na którem 
zostali wybrani: naczelnikiem druh F. Ebert, zastępcą druh L. Skaza, 
sekretarzem druh R. Wójcik, I. kapitanem druh St. Rudy, II. kapitanem 
druh St. Wojciechowski, gospodarzem E. Bajorek. — Członkami Zarządu 
druhowie: K. Zopoth, A. Surowiecki, G. Holoubek i E. Grzywiński.

W dniu 1. września z powodu rezygnacyi d. R. Wójcika powołano 
na sekretarza druha A. Surowieckiego a dnia 4. września z powodu nie
uczęszczania na posiedzenia druha E. Bajorka kooptowano do Zarządu 
na gospodarza druha Teofila Nikła.

Ze szkoły jazdy korzystało 13 osób, (z tych 7 pań), którym udzie
lono 78 lekcyi. Ażeby szkoła funkcyonowała należycie, pomiędzy innemi 
zarządzeniami wyznaczono członków Zarządu na stałą kontrolę lekcyi.

Sezon rozpoczęto 2. maja wycieczką inauguracyjną do Mogiły, do
kąd przybyły także i rodziny członków; na program składały się: 5 ki
lometrowy bieg kolarski: I. druh W. Rice w 11 m. 52/5 sek. II. druh 
F. Nikiel w 11 min. 94/5 sek., III. A. Kurzawiński w 11 min. 45 sek. 
i bieg pieszy 1 kilometr: I. druh Jan Weiss 3 min. 50 sek., II. druh 
Eugeniusz Weiss 3 min. 504/g sek., poczem bawiono się ochoczo przy 
dźwiękach miejscowej orkiestry w sali Sokoła w Mogile, na której roz
dano nagrody za zawody.

Z inicyatywy i na wniosek druha Eberta, uchwalił d. 16. maja 
Wydział I. Okręgu wezwać zarząd oddziału do zwołania Zjazdu Oddziałów 
kolarskich I. Okręgu. Zjazd zwołał naczelnik do Wadowic, gdzie się od
był 23. maja przy udziale 23 druhów i 18 delegatów, reprezentujących 
200 kolarzy z 8 gniazd I. Okręgu. Celem zjazdu było omówienie orga- 
nizacyi kolarzy I. Okręgu i służba sokola oddziałów kolarskich przed 
zlotem doraźnym. Z zaproszonych oddziałów kolarskich wysłały delegatów: 
Chrzanów 1 del., Żywiec 4 del., Cieszyn 1 del., Wadowice 2 del., Sucha 
1 del., Zakopane 1 del., Jaworzno 1 del., Kraków 7 del.

W Wadowicach powitał delegatów imieniem Wydziału Sokoła na
czelnik druh Usiekniewicz, a druh Storch imieniem Oddziału wadowic
kiego serdecznie podziękował za liczne przybycie kolarzy. Następnie 
przedłożył referent druh Ebert projekt regulaminu, mającego się utworzyć 
Zjednoczenia Kolarzy I. Okręgu, który z małemi zmianami przyjęto.

Przy wyborach do zarządu okręgowego wybrano naczelnikiem 
druha Eberta z Krakowa, zastępcą druha Storcha z Wadowic, sekreta
rzem druha R. Wójcika z Krakowa, zastępcą druha Prezentkiewicza 
z Wadowic, I. kapitanem druha St. Rudego z Krakowa, zastępcą druha 
Rakowskiego z Żywca.
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Obrady zamknął druh Ebert życzeniem, aby w chwili, gdy będzie 
dany rozkaz do pełnienia służby przedzlotowej, ten znalazł kolarzy I. 
Okręgu równie dobrze przygotowanych i chętnych do spełnienia obo-r 
wiązku sokolego, bez względu na jakiekolwiek przeszkody, jak za lat 
dawnych.

Dnia 19 czerwca otrzymali kolarze krakowscy rozkaz z Wydziału 
Okręgu, rozwiezienia raportów na „Zlot doraźny“ a już wieczór o godz. 
9 w gmachu Sokoła zebrali się kolarze, którzy mieli jechać najdalej, 
a więc na Śląsk, do Żywca, do Jaworzna i do Nowego Targu, i wyje
chali pomimo zupełnie ciemnej nocy i wichru. Nadciągająca burza zasko
czyła kolarzy jadącycli do Nowego Targu, i ci zmuszeni byli wrócić z po
łowy drogi, gdyż dalsza jazda była niemożliwą. Pomimo wielkich prze
strzeni i rozmokłych dróg, inni druhowie spełnili swój sokoli obowiązek 
doskonale, a niektórzy wprost z brawurą. Z krakowskich kolarzy stanęli 
na zawołanie i przywieźli raporty: druh Jan Weiss i R. Gorgolewski 
z Cieszyna, druh Jerzy Jaworski z Żywca, druh St. Wojciechowski i R. 
Wójcik z Janowic, Jaworzna, Oświęcimia, Sierszy i Chrzanowa, druh 
M. Figwer z Wadowic, druh Surowiecki i Rice z Bieńczyc, Mogiły, Nie
połomic i Bochni.

Po raz pierwszy od założenia oddziału danein nam było urządzić 
wyścigi na torze, a to dzięki uprzejmości JWPani hr. Potockiej, która 
zezwoliła na użyczenie na ten cel toru wyścigowego w Krzeszowicach.

Biegów było 10 (bez prowadzenia). I. Bieg „otwarcia“, 3 kim.
I. druh Szechiński, Lwów, 6 min. 13 s., II. druh Grzywiński, Kraków, 
6 min. 14% s., III. druh Rogowski Lwów, 6 min. 15 s. — II. Bieg „no
wi cy uszów“, 3 kim. 1. druh Merklinger Podgórze, 6 min., 012/5 sek.
II. druh Gardziel Podgórze, 6 min. 14 s., III. druh Fortuna Kraków, 6 m. 
28 sek. — III. Bieg „główny“ 10 kim. I. druh Szechiński Lwów, 19 m. 
45 sek., II. druh Rogowski Lwów, 19 min. 46% s., III. Surowiecki Kra
ków, 20 min. 25 s., IV. Łowczyński Kraków, 22 min. 20 s., V. Figwer 
Kraków, 22 min. 22 sek., VI. Kurzawiński, Kraków, 22 min. 24 sek., — 
IV. Bieg „tandemów“ 5 kim. I. druhowie Reindl-Łowczyński Kraków, 
8 min. 42% s., II. J. Weiss-Grzywiński Kraków, 9 min. 083/3 s. — V. Bieg 
„gości“, 5 kim. I. druh Szechiński Lwów, 10 min. 40 s., II. Gardziel 
Podgórze 10 min. 57% s., III. Rogowski Lwów, 11 min. 07 s. — VI. Bieg 
„członków O. K. S. K.“, 3 kim. I. druh Rice Kraków, 5 min. 39 s.,
II. druh Grzywiński Kraków, 5 m. 433/5 s., III. druh Reindl Kraków, 5 m. 
52% sek. — VII. Bieg „pieszy“, 1 kim. I. druh Jan Weiss Kraków, 
3 min. 46 s., II. druh Figwer Kraków, 3 m. 47 s., III. druh Bieda Kraków, 
3 min. 52% s. — VIII. Bieg z „wyrównaniem“, 3 kim. I. druh Sze
chiński Lwów, 5 min. 53% s., II. druh Rogowski Lwów, 5 min. 54 s.,
III. druh Rice Kraków, 5 min. 55% sek. — IX. Bieg „pocieszenia“, 
3 kim. I. druh Jan Weiss Kraków, 6 m. 05% s., II. druh Figwer Kraków, 
6 min. 19 s., III. druh Wawrzecki Kraków, 6 min. 25 sek. — X. Bieg 
„amatorów“, 3 kim.

Dnia 12. września odbyła się doroczna wycieczka 100 kim. na 
drodze do Chełmka. Mimo zaproszenia nikt z okręgu niestety nie wziął 
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w niej udziału. Z pomiędzy 14 miejscowych przybyli: I. druh Edmund 
Grzywiński w 3 godz. 55 min. 20 s., II. druh Jerzy Jaworski w 3 godz. 
56 min., III. druh Włodzimierz Rice w 4 godz. 17 min., IV. Antoni Suro- 
wiecki ,w 4 godz. 20 min., V. druh Roman Gorgolewski w 4 godz. 
20 min. 45 sek., VI. druh Jan Weiss w 4 godz. 44 min. 21 sek., VII. druh 
Aleksander Kurzawiński w 4 godz. 48 min. 40 sek., VIII. druh Teofil 
Nikiel w 4 godz. 55 min. 39 s., IX. druh Ryszard Wójcik w 5 godz. 5 m. 
13 s., X. druh Stan. Wojciechowski w 5 godz. 7 min. 59 s., XI. druh Jan 
Fortuna w 5 godz. 8 min. 41 s., XII. druh Mieczysław Figwer w 6 godz. 
40 min.

W przeszłym roku przybył pierwszy w 4 godz. 39 min. 46 s.
Dnia 26. września odbyły się na szosie Kraków-Cło wyścigi je

sienne, dostępne tylko dla członków Oddziału. — W I. biegu o „Mi
strzostwo“ O. K. S. K. za rok 1909 (30 kim.) przybył: I. druh Wa
cław Reindl w 1 godz. 1 m. 44/5 s., II. druh Edmund Grzywiński w 1 g. 
1 min. 54/s s., III. druh Włodzimierz Rice w 1 godz. 1 min. 84/5 s.

Szarfa z przyczyn od Oddziału niezależnych nie została zwycięzcy 
wręczona.

W Biegu „Ogólnym“, 10 kim. — I. druh Teofil Nikiel w 20 min. 
84/5 s., II. druh Antoni Surowiecki w 20 min. 10 s., III. druh Włodzimierz 
Rice w 20 min. 45 sek., IV. druh Mieczysław Figwer w 21 min. 4 sek., 
V. druh Jerzy Jaworski „Korwin“ w 21 min. 37 s., VI. druh Aleksander 
Kurzawiński w 22 min.

Biegi „Nowicyuszów“ i „Tandemów“ odpadły z powodu niezgło- 
szenia się odpowiedniej ilości członków.

Z sukcesów jakie odnosili nasi członkowie na wyścigach urządza
nych przez inne kluby na wzmiankę zasługuje bieg jedno-godzinny, pa
rami, na zmianę na torze we Lwowie, gdzie zdobyli 2. i 3. nagrodę robiąc 
34 kim. w godzinie bez prowadzenia; bieg o „Mistrzowstwo Galicyi ził 
rok 1909“ na przestrzeni Przemyśl-Lwów 100 kim., gdzie na dziewiętnastu 
startujących zdobyli 3. 4. 5. i 6. miejsce, co wobec zupełnie nieznanego te 
renu jest dowodem sprawności jeźdźców, zaś w Żywcu zdobyli wszystkie 
pierwsze nagrody. Nagrody turystyczne zdobyli: a) za wycieczki odbyte 
we wszystkie dni sezonu: I. druh R. Gorgolewski za 5055 kim., II. druh 
St. Wojciechowski za 2100 kim., b) za wycieczki odbyte tylko w niedziele 
i święta: I. druh Jan Weiss za 3895 kim., II. druh E. Grzywiński za 
1514 kim.

Dyplomy za największą wycieczkę przyznano druhowi R. Gorgo- 
lewskiemu za turę przez Słowaczyznę do Wiednia i z powrotem przez 
Budapeszt, 1139 kim. wynoszącą, wykonaną mimo zmiennej aury na te
renie najrozmaitszym, po części na gościńcach piasczystych i mimo li
cznych przeszkód z niezwykłą energią, bo w przeciągu 7 dni. Drugi 
dyplom przyznano druhowi W. Ricemu za wycieczkę do Warszawy wy
noszącą 592 kim. Wieczornica zamknięcia sezonu odbyła się 20. listopadći 
przy licznym udziale członków oddziału, ich rodzin i delegatów Wydziału. 
Rozpoczęto ją przemową druha Naczelnika i delegata Wydziału druha 
Rowińskiego, poczem rozdano zwycięzcom nagrody za zawody jesienne 
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i turystyczne. Odbyły się również zawody kolarzy na wałkach. Wieczor
nicę zakończyła ochocza zabawa taneczna, która przeciągnęła się do 
białego rana. Ogółem Oddział występował 19 razy, przy udziale 285 
członków czyli 15. na każdy występ a mianowicie: I. Wycieczka inaugu
racyjna otwarcia sezonu do Mogiły 28 druhów, II. Wycieczka do Pienin 
i Szczawnicy 10 druhów, III. Zjazd okręgowy delegatów w Wadowicach 
14 druhów, IV. Zwiezienie raportów na „Zlot doraźny“ 16 druhów, 
V. Wycieczka na Zlot do Wadowic 8 druhów, VI. Wyścigi na torze we 
Lwowie 8 druhów, VII. Wyścigi wiosenne na torze w Krzeszowicach 26 
druhów, VIII. Wyścigi o „Mistrzowstwo Galicyi“ za rok 1909 we Lwowie 
5 druhów, IX. Wycieczka do Podgórza w celu wzięcia udziału w wyści
gach O. K. S. P. 14 druhów, X. Wyścigi O. K. S. Ż. w Żywcu 10 druhów, 
XI. Wyścigi O. K. S. B. w Brzesku 12 druhów, XII. Wyścigi O. K. S. W. 
w Wojniczu 2 druhów, XIII. Wycieczka do Tarnowa 8 druhów, XIV. Wy
ścigi G. T. C. na torze we Lwowie 6 druhów, XV. Wyścigi O. K. S. P. 
w Podgórzu „Jesienne“ 19 druhów, XVI. Wycieczka 100 kim. do Chełmka 
16 druhów, XVII. Wyścigi jesienne O. K. S. K. 28 druhów, XVIII. Wie
czornica zamknięcia sezonu 23 druhów, XIX. Zabawa taneczna 32 druhów.

Po zamknięciu sezonu nie zaprzestano pracy, owszem przygo
towywano się do urządzenia zabawy tanecznej, do której przyłączył się 
oddział wioślarski, dzięki czemu wspólnemi siłami urządzono dnia 1. lutego 
1910 r. zabawę na dużej sali z wielce dodatnim rezultatem tak towa
rzyskim jak i finansowym, bo przy udziale 110 par. Czysty zysk wyno
szący 423 K. i 4 h. rozdzielono w połowie na oba oddziały współdziałające.

Zestawienie rachunkowe znajduje się w ogólnem sprawozdaniu 
kasowem, wykazujące nadwyżkę koło 184 K. 52 h. Do tego zestawienia 
nie wciągnięto jednak rachunków złożonych po 31 grudnia, a mianowicie :

Z nadwyżką =
Wycieczka do Szczawnicy......................................—- K. 19 h.
Wycieczka 100 kim.............................................. 5„ — „
Wieczornica zamknięcia sezonu....................... 18 „ 54 „
Zabawa taneczna..................................................211 K. 52 h.

Z niedoborem =
Wycieczka inauguracyjna................................ 3 „ 72 „
Żołd dla delegata do Mistrzowstwa Galicyi . 10 K. — h.
Wyścigi w Krzeszowicach...................................... 31 „ 09 „
Zawody jesienne....................................................64 „ 83 „
Rachunek Drukarni Związkowej........................ 78 „ 50 „ 

pozostaje nadwyżka 47 K. 11 h., co z powyższemi 184’52 wynosi (w stanie 
czynnym) 231 K. 63 h. Jest to najwyższy rezultat osiągnięty w ostatnich 
6-ciu latach.
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Przekazujemy tedy nowemu zarządowi Oddział szczupły, ale dobrze 
administrowany, składający się przeważnie z młodych a dzielnych spor
towców, owianych duchem sokolim.

A. Surowiecki, 
sekretarz.

Fr. Ebert, St. Rudy,
naczelnik. I. Kapitan jazdy.

V. Czytelnia.
Do zarządu biblioteką i Czytelnią delegowano z Wydziału druhów: 

Kr. Eberta, Jul. Janickiego, M. Hupczyca, Wł. Rostworowskiego, nadto 
kooptowano druha W. Grzybowskiego.

W roku sprawozdawczym panował słaby ruch w czytelni dzienni
ków, skutkiem czego prenumeratę czasopism ograniczono do najwięcej 
poczytnych a mianowicie: „Czas“, „Djabeł“, „Głos Narodu“, Nowa Re
forma“, „Nowiny“, „Słowo polskie“, „Allg. Sport-Zeitung“, „Tygodnik 
¡Ilustrowany“ i „Dziennik ciesz“., — następujące zaś redakcye przesyłały 
Towarzystwu swe pisma bezpłatnie: „Gazeta radomska“, „Gazeta świą
teczna“, „Głos ludu Śląsk.“. „Goniec“, „Gwiazdka cieszyńska“, „Medy
cyna“, „Przegląd katol.“, „Przegląd sokoli“, „Rola“, „Wieniec i Pszczółka“, 
„Zgoda“; wszystkim tym składamy serdeczne podziękowanie za okazane 
poparcie.

W bibliotece uporządkowano i skatalogowano książki a następnie 
oddano do użytku za minimalną opłatą, gdyż za kaucyą 2 kor. i przed
płatą miesięczną 20 hal., pomimo to jednak nie było wypożyczających.

Przypomina się na tem miejscu odezwy wydane do tych wszyst
kich osób, które wypożyczyły książki w poprzednich latach, a do tego 
czasu ich nie oddały, o zwrot tychże.

Zestawienie kasowe przedstawia się:
a) dochody . . 1 kor. — hal.
b) wydatki . . 135 „ 74 „

przeto niedobór . . 134 kor. 74 hal., który pokryto do-
tacyą z głównej kasy „Sokoła“.

Wojciech Grzybowski.

VI. Strzelnica.
Nauka strzelania obejmowała wskazówki co do obchodzenia się, 

celowania i robienia bronią, oraz właściwe ćwiczenia w strzelaniu do 
tarczy stałej i ruchomej z karabinu systemu Manlichera, flobertu i pisto
letu na odległość 20. kroków.
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Ćwiczenia strzeleckie odbywały się we wtorki i czwartki od go
dziny 7. i pół do 9. i pół wieczorem.

Strzelnica otwartą była przez miesiące: styczeń, luty, marzec, kwie
cień i grudzień. Nadto w miesiącu maju i czerwcu było 6 lekcyi za ze
zwoleniem Naczelnika „Sokoła“ a na prośbę chętnych w ćwiczeniu strze
lania i robienia bronią.

Opłata za strzały wynosiła po 20 halerzy za seryę t. j. za 5 strzałów 
z Manlichera a 0 strzałów z flobertu i pistoletu.

W roku sprawozdawczym t. j. w miesiącach: styczniu, lutym, marcu, 
kwietniu i grudniu strzelało ogółem 158 członków, między nimi 6 pań.

Ćwiczeń strzeleckich odbyto 42, wystrzelono 1.000 seryi to jest 
5.317 naboi.

A mianowicie:
z Manlichera 683 seryi t. j. 3.415 strzałów
z flobertu 278 „ „ 1.668 „
z pistoletu 39 „ „ 234 „

Razem . 1.000 seryi t. j. 5.317 strzałów.
Z historyi Polski widać, że niemal od chwili wprowadzenia broni 

palnej zabawy strzeleckie stały się ulubionemi w śród ludności. Powstają 
po miastach bractwa strzeleckie oparte na przywilejach królewskich, gdzie 
uczono strzelać z rusznic, hakownic i strzelb, gdzie zaprawiano rękę i by
strość oka, gdzie hartowano siłę, pragnąc mieć ludzi sposobnych do wojny, 
którzyby łącząc zabawę z korzyścią byli przygotowani w czasie pokoju 
do używania broni w potrzebie.

Jednak klęski narodowe nie pozwoliły tym tak pożytecznym towa
rzystwom rozwijać się dalej. Jedne upadały a mała bardzo liczba prze
trwała do dziś jak np.: Krakowskie Towarzystwo strzeleckie (Kurkowe) 
cieszące się świetną tradycyą i przeszłością.

Myśl tę w szerszym zakresie podjął na nowo „Sokół“ urządzając 
strzelnicę, a zawody w strzelaniu do tarczy na Zlocie grunwaldzkim wy- 
każą czyśmy się posunęli naprzód w tein tak potrzebnem każdemu so
kołowi ćwiczeniu, które powinno objąć wszystkich stojących w naszych 
szeregach.

Adam Bieda.

VII. Ślizgawka
na boisku sokołem urządzona sposobem sztucznym, otwartą była w czasie 
od 1. stycznia do 28. lutego 1909 r. t. j. przez 41 dni z małemi przerwami. 
Natomiast nie dopisał grudzień roku sprawozdawczego a pomimo kilka
krotnych prób z braku odpowiednich mrozów niemożebne było w obec
nym sezonie zimowym uzyskać potrzebną grubość lodu, wskutek czego 
ślizgawki w Sokole nie otwarto.
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Obrót kasowy za rok 1909 przedstawia się następująco:
za 6154 biletów wstępu po 20 halerzy................................ Kor. 1230-80
za 4 bilety sezonowe po 3 i 6 koron...................................... „ 21’00
za 36 lekcyi ślizgania po 80 halerzy....................................... „ 28’80

razem w dochodach................................Kor. 1280’60
razem w rozchodach............................... „ 535’40

Czysty dochód................................ Kor. 745’20
Przęciętna liczba ślizgających się wynosiła dziennie 160 osób.
Nauki ślizgania, jako też sztucznej jazdy udzielał nauczyciel uzdol

niony w godzinach wyznaczonych.
Obsługę pełniło 4. numerowych, którzy mieli na składzie łyżwy do 

wypożyczania.
Ogrzewalnię i bufet urządzono w gmachu Sokoła.
Tor ślizgawkowy otwarty był od godziny 10. rano do godziny

6. wieczór. Gustaw Christ.

VIII. Szermierka.
Towarzystwo nasze jak lat poprzednich, tak i tego roku nie zanie

chało ćwiczeń szermierczych, uznając, że szermierka oprócz wytrwałości, 
przytomności umysłu, grzeczności tej, którą dawniej rycerską nazywano, 
zręczności i odwagi, daje ćwiczącemu wiele ruchu, a zwrównoważona 
innemi ćwiczeniami, wpływa znakomicie na ogólny rozwój ciała.

Dziwić się należy, że tak mało druhów korzystało w roku tym 
z lekcyi szermierki, mimo że już w krwi każdego Polaka leży po pra
dziadach odziedziczony poryw do tego rodzaju ćwiczeń. Aby ćwiczenia 
w szermierce poprowadzić bardziej racyonalnie niż w roku poprzednim, 
a’stronę techniczną ćwiczeń uczynić bez zarzutu, postaraliśmy się o zna
komicie w sztuce szermierczej wykształconego, dyplomowanego fechtmi- 
strza p. Bilińskiego, który od 1. stycznia 1909 r. udziela lekcyi w naszem 
gnieździe. Prócz tego uzupełniliśmy zbiór przyborów szermierczych, sprowa
dzając wiele nowych pałaszy, floretów, rękawic i masek nowego systemu.

Nauka odbywała się w styczniu, lutym, marcu, kwietniu, listopa
dzie (od 15. listopada) i grudniu po trzy (3) godziny tygodniowo, w maju 
zaś i w czerwcu po 6 godz. tygodniowo, w dwóch tych bowiem miesią
cach urządziliśmy kurs ogólny szermierki za zniżoną opłatą. Kurs ten 
prowadził p. fechtmistrz Biliński przy pomocy druhów Michała Szczepań
skiego i Władysława Biedermana dostatecznie ze sztuką szermierczą 
obznajomionych.

Ruch ćwiczebny był następujący:
styczeń 19 lekcyi 6 ćwiczących maj. . 21 lekcyi 10 ćwiczących
luty . 12 „ 4 czerwiec 21 8
marzec 11 „ 8 listopad 5 2 »
kwiecień 11 „ 4 » grudzień 8 4 »
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Szermierze nasi występowali publicznie na wszystkich tegorocznych 
popisach gimnastycznych.

Również na zaproszenie czeskiego klubu szermierczego „Riegel“ 
w Pradze wysłaliśmy w marcu dwóch druhów szermierzy: druha Michała 
Szczepańskiego i Władysława Biedermanna. Na turnieju praskim klasy
fikacyjnie przeszli: druh Szczepański z 11 punktami, druh Biedermann 
z 9, na 8 żądanych, podczas gdy najwyższa ilość zdobytych wyniosła 
ll1/4 punktów. Druhowie ci uzyskali dyplomy.

Ogółem co do ilości ćwiczących w roku sprawozdawczym, było ich 
mniej aniżeli "w zeszłym, co do technicznej zaś strony ćwiczenia, to pro
wadzono je pod względem pedagogicznym i fachowym znakomicie.

Szczęsny Ruciński. Władysław Biedermann.

IX. Orkiestra amatorska.
Jak każde ciało amatorskie i orkiestra nasza miała okresy słabszego 

i silniejszego ożywienia, rozwija się jednak stale. Występy orkiestry 
w roku sprawozdawczym, jak: na Zlocie okręgowym w Wadowicach, po
święceniu sztandaru i Zlocie Sokołów z Śląska pruskiego w Jaworznie, 
podczas Wianków i na pogrzebie druha Staszczyka, dały chlubne świa
dectwo o doskonaleniu się zespołu dętego. W roku grunwaldzkim ciężka 
praca czeka orkiestrę dętą podczas Zlotu, toteż Zarząd jej położy obec
nie główny nacisk na powiększenie kompletu i wydoskonalenie strony 
technicznej.

Zespół smyczkowy brał udział we wszystkich wieczornicach mie
sięcznych i wieczorkach urządzanych przez Towarzystwo; przygrywał 
również podczas przedstawień Szopki krakowskiej i popisu gimnastycznego.

Sekretarz: Prze wo dniczący:
Stanisław Rudnicki. Ludwik Uryga.

X. Komisya obchodowa.
W skład komisyi obchodowej z łona Wydziału należeli druhowie: 

Boi. Baranowski, Al. Bezeg, G. Christ, K. Dudziak, J. Górecki, M. Hup- 
czyc, M. Magiera, Wł. Rostworowski, Szcz. Ruciński, A. Staszczyk, St. 
Zieliński. Z poza Wydziału kooptowani zostali druhowie: Kaz. Arzt, St. 
Ciosiński, L. Fortuna, R. Fortuna, W. Grzybowski, G. Holoubek, Fr. Ibel, 
L. Jabłoński, J. Karbowski, A. Kolarz, St. Kowalski, A. Lasak, L. Mo- 
żdżeński, Wł. Nawratil, Z. Niedzielski, K. Rychłowski, K. Smoliński, Br. 
Stankiewicz, L. Uryga, St. Wojciechowski, R. Wójcik i K. Wolski.
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Komisya po ukonstytuowaniu się wybrała swym przewodniczącym 
druha Zielińskiego, zastępcą I-szyin przew. druha Bezega, zastępcą Il-gim 
przew. druha Magierę, sekretarzem druha Hupczyca, zastępcą sekretarza 
druha Grzybowskiego. Wskutek rezygnacyi druha Hupczyca z godności 
sekretarza, spowodowanej brakiem czasu, wybrano dnia 15. października 
sekretarzem druha Grzybowskiego, zaś zastępcą sekretarza druha Na- 
wratila.

Komisya dokładała wszelkich starań, aby wywiązać się o ile mo
żności jak najlepiej ze swego zakresu działania, przyczem niejednokro
tnie musiała się zwracać o pomoc do jednostek z poza „Sokoła“. Na tern 
miejscu składamy przeto serdeczne podziękowanie wszystkim PP. prele
gentom, deklamatorom i amatorom za ich pracę i łaskawy współudział 
przy wykonaniu.

Również składamy podziękowanie krakowskiemu kupiectwu za 
ofiarność, jaką okazało przy zbieraniu fantów przez „Sokół“ na „Drzew
ko“ w czasie świąt Bożego Narodzenia.

W końcu wyrażamy podziękowanie druhowi Holoubkowi za jego 
niezmordowaną pracę przy urządzaniu wieczorków.

Obchody i wieczorki urządzane czy to dlii uczczenia rocznic na
rodowych, czy dla kultywowania zwyczajów rodzimych, czy wreszcie dla 
utrzymania łączności sokolej i towarzyskiej, podajemy w porządku chro
nologicznym, jak następuje:

1. „Żywą Szopkę“ przedstawiono w dniu 10., 17., 24. i 31. sty
cznia; dochód 261 Kor. 48 hal.

2. Wspólne „Święcone“ odbyło się dnia 18. kwietnia; niedobór 50 K.
3. Uroczysty wieczór ku uczczeniu 108 rocznicy konstytucyi 3 go 

maja urządzono dnia 3. maja; niedobór 17 Kor. 74 hal.
4. Popis gimnastyczny odbył się dnia 10. czerwca; dochód 46 Kor. 

52 hal.
5. Uroczysty wieczór ku uczczeniu 92. rocznicy śmierci T. Kościu

szki, urządzono 24. października; dochód 18 Kor. 92 hal.
6. Obchód „św. Mikołaja“ odbył się dnia 5. grudnia; dochód 22 

Kor. 04 hal. Zakupiono nadto 5 kostyumów wartości 30 kor.
7. Uroczystość „Opłatka“, urządzona dnia 23. grudnia, zgromadziła 

liczne grono druhów w towarzystwie ich rodzin oraz zacnych wetera
nów z 1863/4 r.; dochód 181 Kor. 70 hal., z czego wydano 73 Kor. 72 hal. 
na uzupełnienie inwentarza dla bufetu.

8. Zabawa taneczna, urządzona dnia 31. grudnia, przyniosła dochód 
w kwocie 97 Kor. 30 hal.

Co miesiąc odbywały się wieczornice dla członków i ich rodzin, 
urozmaicane muzyką, śpiewem, monologami i przedstawieniami; niedo
bór z wieczornic wynosi 58 Kor. 38 hal.

Zestawienie rachunkowe przedstawia się:
a) dochód ogólny.......................................... 564 Kor. 24 hal.
b) do fund, orkiestry przelano z tego . . 90 Kor. — hal.
c) niedobory wyniosły.................................... 126 „ 12 „
d) pozostała nadwyżka................................ 348 Kor. 12 hal.
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Również komisya urządziła „Wianki“ dnia 27. czerwca 1909, czy
sty zaś dochód z tychże przekazano Oddziałowi wioślarskiemu.

Bufet prowadziła komisya we własnym zarządzie pod kierownic
twem druha Bezega.

W roku sprawozdawczym utraciła komisya przez śmierć dwóch 
zasłużonych członków, a mianowicie: ś. p. druha St. Wiehlera i ś. p. 
druha Ad. Staszczyka. — Cześć Ich pamięci!

Sekretarz komisyi:
Wojciech Grzybowski.

Przewodniczący komisyi:
St. Zieliński.

XI. Komisya ubiorowa.
Z Grona Wydziału do komisyi tej zostali wybrani druhowie: Christ, 

Dudziak i Zieliński.
Zadaniem komisyi było pośredniczyć przy zakupnie strojów uro

czystych tak za gotówkę jak i na raty u znanej firmy krajowej Zajączek 
i Lankośz w Krakowie. Stroje ćwiczebne i odznaki sokole miała komisya 
u siebie na składzie.

Cena strojów sokolich pomimo podrożenia materyałów i robocizny 
pozostaje nadal ta sama, t. j. 58 do 62 koron za gotówkę, na raty zaś 
o 10% drożej. Peleryny sokole przepisowe sprzedawaliśmy po cenie 25—29 
koron. Nie mogąc utrzymywać na składzie większych zapasów strojów 
ćwiczebnych, komisya oddała sprzedaż tychże znanej firmie .Józef Ru
dnicki (w Rynku linia A-B).

Wobec zbliżającego się Zlotu Grunwaldzkiego komisya uprasza 
Druhów mających zamiar sprawienia sobie stroju sokolego o wczesne 
zamówienia.

Druhowie, którzy dotychczas zalegają z wypłatą rat, zechcą w jak 
najkrótszym czasie zapłacić dłużną kwotę, w przeciwnym razie narażą 
się na koszta procesu.

Wszelkich informacyj co do nabycia strojów i innych potrzeb so
kolich udziela kancelarya Sokoła codziennie od godz. 6. do 9. wieczorem.

Bilans za rok 1909 przedstawia się tak:
Zaległości u druhów z końcem r. 1908 ....................... 1711 Kor. 33 hal.
Przybyło w ciągu r. 1909 ..............................................—  „ — „

Razem .... 1711 Kor. 33 hal.
Nato spłacono w ciągu r. 1909 ..................................... 200 „ 21 „
Pozostało zaległości z końcem r. 1909 ....................... 1511 Kor. 02 hal.
Wartość pozostałego inwentarza..................................... 208 „ 50 „
Pozostałość kasowa....................................................... 76 „ 60 „

Razem stan czynny wynosi . . . 1796 Kor. 12 hal.
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W stanie biernym jest do pokrycia:
Dawne zaliczki z kasy Sokoła...........................................710 Kor. 00 hal.

Razem stan bierny wynosi.... 710 Kor. 00 hal.
Z powodu nieściągalnych zaległości potrąca się. . . 369 „ 35 „
Nadwyżka w stanie czynnym wynosi zatem .... 716 Kor. 77 hal.

Według książki kasowej:
PRZYCHÓD:

Pozostałość kasowa z r. 1908 .......................................... 7 Kor. 50 hal.
Za sprzedane stroje odznaki i raty spłacone .... 375 „ 41 „
Opust firmy Zajączek i Lankosz..................................... 35 Kor. 75 „

Razem .... 418 Kor. 66 hal.
ROZCHÓD:

Spłata za materye sukienne Lankoszowi................... 302 Kor. 06 hal.
Za kupione odznaki....................................................... 40 „ 00 „

Razem .... 342 Kor. 06 hal.
Pozostałość kasowa na r. 1910 wynosi zatem.... 76 Kor. 60 hal.

Gustaw Christ.

XII. Komisya skarbowa.
Komisya skarbowa składała się w r. 1909 pod przewodnictwem 

druha Dąbrowskiego z druhów: Drozdowskiego Eberta, Szajnowskiego 
i Staszczyka, dalej z druhów Christa i Serafina, należących z urzędu.

Odbyła 5 posiedzeń, na których oprócz czynności bieżących i prze
prowadzenia kontroli rachunków z wieczorków, festynów etc., zajmo
wała się także rozwiązaniem skomplikowanego problemu, jak powiązać 
koniec z końcem w naszym „Sokole“ i skąd zdobyć fundusze potrzebne 
na niezbędne wydatki, które z roku na rok ustawicznie wzrastają.

A uniknąć ich nie można, bo dziś kosztuje nas wszystko bez mała 
dwa razy tyle co przed laty kilku, świadczenia zaś na cele „Sokoła“ 
z powodu ogólnej depresyi finansowej wydobyć coraz trudniej, to też 
w zamknięciu kasowem poniżej przedstawionem, uwydatnia się to w po
staci zmniejszonej ilości wkładek członków, opłat za wynajem sali z je
dnej strony, a wzrostu wydatków w poszczególnych pozycyach z dru
giej strony.

Ograniczymy się tu do zaznaczenia niektórych znaczniejszych ró-
żnic, które w przychodzie z porównaniem roku 1908. spostrzegliśmy,
a mianowicie:

wkładki członków wykazują ubytek . 696 Kor. 40 hal.
za wynajem sali pobrano mniej . . . . 729
w dziale wioślarskim ubytek . . . . . 289 . 12

„ strzeleckim............................ . 136 „ 32
zlotowym................................ . 114 „ 35 n
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Wydatki zaś albo pozostały mniej więcej w tej samej wysokości 
albo też zwiększyły się dość znacznie n. p. w dziale szermierczym na 
zakupno broni i naukę o 323 Kor. 30 hal., w dziale orkiestry o 274 Kor. 56 h.

W dziale wioślarskim wydatki poniesione w r. 1909 prawie się ró
wnają takim samym wydatkom r. 1908. Dział ten kosztuje nas rok ro
cznie bardzo dużo, jednakże pomimo to nie można go było zwinąć tuż 
przed Zlotem a mamy nadzieję, że w tym roku, właśnie rozwinie on się 
należycie.

Zaległe z końcem r. 1909 wkładki członków wynoszą 1055 Kor. 20 hal., 
zaś wkładki do Związku i Okręgu 1129 Kor. 10 hal.

Na poczet długów w r. 1908 powstałych spłaciliśmy:

razem . . . 21037 Kor. 25 hal. 
W roku 1909 odpisano z powodu zużycia 2904 „ 15 „

Stan z końcem 1909 r. . . . 18133 Kor. 10 hal.

1. gazowni za gaz . . . .
2. gazowni za przybory gaz.
3. drukarni „Czasu“ . . .
4. pożyczkę chwilową . . .

razem . . .

2559 Kor. 56 hal.
686
824

1400

„ 96
„ 80
W

»

5471 Kor. 32 hal.
W roku 1909 nie zdołaliśmy natomiast zapłacić:

1. gazowni za gaz .... 2316 Kor. 20 hal.
2. gazowni za urządzenia 522 „ 35
3. za węgiel....................... 2827 „ 84
4. drukarni „Czasu“ . . . 765 „ 80
5. zaciągniętej chwilowo poż. 2700

razem . . . 9132 Kor. 19 hal.
Stan inwent. wynosił z końcem r. 1908 18700 Kor. —
W roku 1909 zakupiono za . . . 2337 ,, 25

Komisya skarbowa zastanawiając się nad stanem majątku „So
koła“ przyszła do przekonania, iż obecnie należy przystąpić do stałego 
odpisywania odpowiedniego procentu na amortyzacyę gmachu, albowiem 
okoliczności, które dotąd przemawiały przeciw temu — a mianowicie 
wzrost wartości budynku z powodu podrożenia materyałów budowlanych 
i robocizny — ukształtowały się dziś w ten sposób, że dalsze utrzymy
wanie wartości naszych zabudowań w wysokości kosztów budowy, by
łoby błędnem.

Gmach nasz uległ przez kilkakrotne zalewy Rudawy dość znacz
nemu uszkodzeniu, które pomimo poprawek, nie mogą pozostać bez 
ujemnego wpływu.

l°/o kosztów budowy t. j. 1800 Kor., które w tegorocznym bilan
sie z tego tytułu odpisujemy, będzie dostateczną jak sądzimy rekom
pensatą utraty wartości.

W ostatnim ustępie sprawozdania komisyi za rok 1908 wspomnie
liśmy, że w najbliższej przyszłości konieczną rzeczą będzie, celem do
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prowadzenia do jakiej takiej równowagi w Towarzystwie, podwyższyć 
nieco wkładki członków.

Dziś to samo powtórzyć musimy!
Nie da się już tego uniknąć, gdyż nadzieja, którą się w r. 1909 

łudziliśmy, że wobec Zlotu krajowego zwiększy się napływ członków 
nowo przystępujących — nie sprawdziła się — druhowie nie agitowali 
dość skutecznie, aby nowych członków, chętnych idei sokolej, naszemu 
Towarzystwu zjednać.

Obowiązki „Sokoła“ są wielkie, konieczne z tego tytułu wydatki 
bardzo znaczne, słuszną będzie więc rzeczą ciężar ten w minimalnych 
częściach na każdego członka rozdzielić i tym sposobem umożliwić roz
wój naszego Gniazda i postęp dalszy w tej samej mierze przynajmniej, 
jaką kroczą „Sokoły“ pobratymczych nam Czechów.

Nie bez zamiaru wspomnieliśmy tu o tym dzielnym narodzie, 
bierzmy wzór z jego wytrwałości i ofiarności na cele ogólne, a w szcze
gólności na organizacye sokole, idźmy ich śladem i wyprowadźmy na
szego „Sokoła“ ze stanu wegetacyi, w której się obecnie zużywa, do po
czucia siły, pewności siebie i wiary w możliwość czynu.

Przewodniczący:
Mieczysław Dąbrowski.

Rachmistrz:
Jan Serafin.



SPRAWOZDANIE RACHUNKOWE
TOWARZYSTWA

GIMNASTYCZNEGO »SOKÓŁ«

za rok 1909.

3



34

Przychód.

I. Fundusz obrotowy
A) Dział ogólny:

Zapasy kasowe:
Pozostałość z końcem 1908 r. . . 

Wpisowe członków .... 
Wkładki członków:

a) założycieli...................
b) zwyczajnych ....
c) wspierających ....
d) do Związku i Okręgu .

2.400’—
11.044 —

20-—
1015-—

Subwencye:
a) Rady m. Krakowa . .
b) Kasy Oszcz. m. Krakowa
c) Wydziału krajowego .

2.500’—
1.000’—
2000-—

Za wynajem sal.....................................
Garderoba..............................................
Za ogłoszenia w gmachu...................
Za kartki zlotowe (kancelarya) . . .
Zwrot połowy premii do Zakładu ubez

pieczenia za kursora.......................
Za sprzedany inwentarz ruchomy . .
Za wynajem inwentarza 
Chwilowa pożyczka
Zwrot zaliczek:

a) na płace . . .
b) komisyom . .
c) kancelaryi . .

724’—

300’—

Tenis.....................................
Festyny, wieczorki, etc. . . 
Dochód z bufetu .... 
Na fundusz oddziału konnego 
Różne.....................................

B) Dział gimnastyczny:

Opłaty za naukę gimnastyki:
a) szkoły publiczne . . . .3.106’39
b) prywatni............................ 942’50

Szafki na rzeczy...................... ' ' " 7
Tusze.......................................................
Biblioteka..............................................
Wydawn. „Gimnastyka w obrazach“ .

Do przeniesienia . . .

Pojedynczo Razem
Koron 8T- Koron

10 72
610

14479 —

5500 _

2700 _
463 30
150 —

7 10

12 _
220 —

12 —
2700

1024 _

109 50
743 20
42 42
13 60

118 — 28262 84

4048 89
82 —

1 —
4 —

60 20 4196 09
32458 93
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Rozchód.

"ü Pojedynczo Razem
I. Fundusz obrotowy Koron gT- -Koron | gr.

AJ Dział ogólny:
Zapasy kasowe:

a) za obligi innych Tow. sokolich .
b) należytość do fund. emer. za r. 1909

Wydatki garderoby...................
Płace kancelaryjne...................
Telefon.....................................
Wydatki kancelaryjne....
Wydatki gospodarcze ....
Płace służby.......................

°/o kursora.......................
remuneracye..................
ubiory ................................

Utrzymanie budynku ....
Wynajem pieca gazowego . .
Koks.........................................
Wkładki do Związku i Okręgu . . .

i Delegacye na zjazd ogólny i okręgowy 
Podatki, czynsze, asekuracye . . . . 
Premie do zakładu pensyjnego za sta

łych funkcyonaryuszów Towarzystwa 
Sprzęty nowo zakupione.......................
Naprawa sprzętów................................

‘ Spłata pożyczki hipotecznej:
a) kapitał
b) procent

Spłata pożyczki powodziowej .... 
„ „ wekslowej. 400-—
°/o.................................. ■ • • 52-53

Procent od obligów .
Spłata długów . . .
Zaliczki:

a) kancelaryi . . .
1 b) na płace ....

Tennis.......................
Chór............................
Festyny, wieczorki, etc.
Różne............................

2.067-—
265-65
90-—

213-—

20
204
293
840
190
356
365

3175
1366

7
8 

1575
436 
781

361
399

57

31

45
95

65
31

50
35

77

53
40
18

2237-92
2533-24

300-—
97-90

4771
300

452
28

5471

397
128
80

395
713

16

53

32

90
23

08
95 23176 57

B) Dział gimnastyczny:
Płace nauczycieli...................
Przyrządy gimnastyczne:

a) zakupno.......................
b) naprawa.......................

Biblioteka................................'
Różne.........................................

125-94
166-—

Do przeniesienia . .

7170

291
85

147

71

94
47
92 7696

30872
04
61

3*
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Przychód.

Pojedynczo Razem
Koron gr- Koron gr-

Z przeniesienia . . . 32458 93
C) Dział wioślarski:

Wkładki członków................................ 195
Za sprzedane drzewo ....... 10 _
Wianki................................................... 784 70 989 70

D) Dział Strzelecki:
Opłaty za strzały i naukę.................. 216 48

217 98Za sprzedane naboje............................ 1 50

E) Dział szermierki:
Opłaty za naukę..................................... 269 —-
Zwrot za zepsutą klingę....................... 5 80 274 80

F) Dział kolarski:
Wkładki członków................................ 196
Opłaty za naukę..................................... 75 —
Zwrot za zgubiony rower.................. 10 — 281 —

G) Dział ślizgawki:
Za wstępy.............................................. 1251 80
Za naukę .............................................. 28 80 1280 60

H) Dział orkiestry:
Dochód z wieczorków............................ 120 — 120 —

I) Czytelnia:
Podprenumerata pisma....................... 1 — 1 —

J) Dział zlotowy:
Razem fundusz obrotowy................. 35624 01

Do przeniesienia . . . 35624 01
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Rozchód.

Z przeniesienia . , .
C) Dział wioślarski:

Inwestycye w przystani.......................
Utrzymanie przystani....................... ....

„ taboru...................... , . .
Płaca służby.........................................
Wydatki gospodarcze i kancelaryjne . 
Asekuracya..............................................
Różne........................................................

D) Dział strzelecki:
Koszta nauki............................
Broń i przybory.......................
Czyszczenie broni . . . . ,

E) Dział szermierki:
Koszta nauki............................
Broń i przybory:

a.) zakupno.......................
b) naprawa.......................

Różne.........................................

234-03
20-—

F) Dział kolarski:
Koszta wyścigów ....
Koszta nauki.......................
Naprawa rowerów ....
Niedobór z wieczornicy . .
Różne.....................................

G) Dział ślizgawki:
Koszta nauki.......................
Utrzymanie............................

H) Dział orkiestry:
Naprawa instrumentów . .
Nuty................................  .
Mundury................................
Koszta nauki.......................
Różne.....................................

I) Czytelnia:
Prenumerata czasopism.......................

J) Dział zlotowy:
Koszta podróży ćwiczących do Wadowic 

» „ „do Jaworzna
„ „ „do Sosnowca

Stan kasy z końcem 1909 r. . . . 
Razem fundusz obrotowy . . . .

Do przeniesienia . . .

Pojedynczo Razem
Koron Koron gT-

30872 61

1380 50
182 54
174 —

92 —
185 20

18 21
59 16 2091 61

82
160 54
34. 90 277 44

208 —

254 03
29 65 491 68

9 64
20 —
47 78

1 34
17 72 96 48

28 80
506 60 535 40

169 34
52 55
40 —

150 —
62 31 474 20

135 74 135 74

282 89
219 22

39 77 541 88
106 97

35624 01
35624 01
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Przychód.

Pojedynczo Razem
Koron gr. Koron gr-

Z przeniesienia . . . 35624 01

II. Fundusz emerytalny.
Stan z końcem 1907 r............................ 1903 71
Należytość z funduszu obrotowego 204 —
% narosły w r. 1909 ............................ 76 12 2183 83

III. Fundusze osobne:

A) Areny kolarskiej:
Pozostałość z końcem 1908 r. ... 158 72
°/o narosły w r. 1909 ............................ 6 38 165 10

B) Kresowych sokolni:
Pozostałość z końcem r. 1908 . . . 64 97
°/o narosły w r. 1909 ....... 2 60 67 57

C) Budowa III. sali gimnast.:
Pozostałość z końcem r. 1908 . . . 61 92
Datki w r. 1909 zebrane.................. 2 17
°/0 narosły w r. 1909 ............................ 2 15 66 24

IV. Depozyta.
Kaucya kursowa:

Pozostałość z końcem r. 1908 , . . 429 32
%. narosły w r. 1909 ....................... .... 17 32 446 64

Ogółem przychody . . . 38553 39

Komisya rewizyjna:

Jart Jłrmólowicz. Karol Jfjadoń.
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Rozchód.

Pojedynczo Razem
Koron gT. Koron gr-

Z przeniesienia . . .

II. Fundusz emerytalny.
Książeczka kasy oszczędności m. Kra

kowa Nr. 202437 na....................... 2183 83

35624

2183

01

83

III. Fundusze osobne.

A) Areny kolarskiej:
Stan z końcem roku 1909 (książeczka 

pow. Kasy oszczędn. Nr. 32.987) . . 165 10 165 10

B) Kresowych sokolni:
Stan z końcem roku 1909 (książeczka 

Kasy oszcz. m .Krakowa Nr. 214328) 67 57 67 i 57

C) Budowa III. sali gimnast.:
Stan z końcem roku 1909 (książeczka 

Kasy oszcz. m. Krakowa Nr. 263418) 66 24 66 24

IV. Depozyta.
Kaucya kursora:

Stan z końcem roku 1909 (książeczka
Kasy oszcz. m. Krakowa Nr. 188907 na 446 64 446 64

Ogółem rozchody i salda . . . 38553 39

Rachmistrz:

Jan Serafin.

Przewodniczący Komisyi skarbowej:

M. Dąbrowski.
Skarbnik:

Gustaw Christ.
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Bilans majątku
z końcemStan czynny.

Stan kasy w dniu 31 grudnia 1909 r............................
1) z funduszu obrotowego.....................................
2) „ emerytalnego.................................
3) „ areny kolarskiej.............................
4) „ kresowych sokolni.......................
5) „ budowy III. sali.............................
6) w depozytach...................................................
7) komisyi bufetowej..............................................

Przedpłacone wkładki do Związku...........................
Walory..........................................................................
Nadwyżka bilansu kom. mundurowej.......................
Zaliczki..........................................................................
Dłużnicy..........................................................................
Inwentarz ruchomy.......................................................
Wartość gmachu wedle kosztów budowy 179.924 kor.

50 h. mniej 1% na amortyzacyę budynku 1800 k.

Koron gr-

106
2183

165
67
66

446

207
390
716
932
160

18133

178124

97
83
10
57
24
64

35

77
50

10

50
Razem . . . 201700 57

Czysty majątek „Sokoła“ wynosi z końcem 1909 roku 131.963 kor. 06 gr. 
zmniejszył się zatem w porównaniu z rokiem 1908 o 2.221 kor. 03 gr.

Kraków, dnia

KOMISYA REWIZYJNA:

Jan Jłrmótowicz. Karol Radoń.

Towarzystwa
roku 1909. Stan bierny.

Pożyczka hipoteczna...................................................
„ powodziowa....................................................
„ wekslowa ....................................................

Niespłacone obligi.......................................................
Długi powstałe w roku 1909 (wyszczególnię w spra

wozdaniu komisyi skarbowej)................................
Depozyta.........................................
Nadwyżka w stanie czynnym czyli rzeczywisty ma

jątek ..........................................................................

Razem . .

Koron gr-

51878 68
1800 —

500 —
5980 —

9132 19
446 64

131963 06

201700 57

Obrót kasowy wynosił w 1908 roku kwotę 71.248 kor. 02 gr.

31 grudnia 1909 r.

Prezes:

lVt. Turski.

Przewodniczący Komisyi skarbowej :

M. Dąbrowski.

Rachmistrz :

Jan Serafin.

Skarbnik:

Gustaw Christ.



SPIS CZŁONKÓW,
Członkowie honorowi:

1. Beringer Wandalin, budowniczy i radca miejski.
2. Friedlein Józef, b. prezydent miasta Krakowa.
3. Hr. Milewski-Korwin Ignacy Karol, obywatel.
4. Szurek Karol, c. k. radca dworu.
5. Turski Władysław, starszy inżynier Wydziału krajowego, radca miej

ski, prezes „Sokoła“.

Zmarli:
1. Dr. Asnyk Adam, poeta i poseł na Sejm, zmarł dnia 2 sierpnia 1897 r.
2. Bałucki Michał, literat, b. prezes „Sokoła“ w Krakowie, zmarł dnia

17 października 1907 r.
3. John Alfred, zmarł dnia 6 lutego 1905 r.
4. John Hugo, zmarł w marcu 1908 r.
5. Dr. Krówczyński Żegota, lekarz, b. prezes „Sokoła“ we Lwowie,

zmarł dnia 1 lutego 1893 r.
6. Mierzwiński Władysław, art.-śpiewak, umarł w 1909 r.
7. Romanowicz Tadeusz, poseł na Sejm, członek Wydziału krajowego,

zmarł 29 maja 1904 r.
8. Dr. Szlachtowski Feliks, b. prezydent miasta Krakowa, zmarł dnia

11 marca 1896 r.
9. Dr. Styczeń Wawrzyniec, b. prezes „Sokoła“ w Krakowie, zmarł

29 maja 1908 r.
10. Dr. Weigel Ferdynand, b. prezydent miasta Krakowa, poseł' na Sejm 

i do Rady państwa, zmarł dnia 26 czerwca 1901 r.

Członkowie założyciele:
1. Anczyc Wacław, właściciel drukarni i obywatel.
2. Dr. Bujwid Odo, prof. Uniw. Jag. i radca miejski.
3. Bujas Tomasz, obywatel i prezes Stów. „Gwiazda“, członek Wydziału

„Sokoła“.
4. Dudziak Kajetan, właść. składu mebli i tapicer, członek Wydziału

„Sokoła“.
5. Drozdowski Stanisław, radca miejski i obywatel, członek Wydziału

„Sokoła“.
6. Fischer Jan, kupiec i obywatel.
7. Federowicz Jan Kanty, poseł na Sejm krajowy i radca miejski.
8. Dr. Friihling Rudolf, radca miejski.
9. Górecki Józef, właściciel fabryki i radca cesarski, członek Wydziału

„Sokoła“.
10. Dr. Gross Adolf, adwokat krajowy, poseł do Rady państwa i radca miejski.
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11. Jawornicki Józef, radca miejski, kupiec i obywatel.
12. Kahane Ch. Szymon, obywatel.
13. Klemensiewicz Edmund, radca miejski i notaryusz, członek Wydziału

i wiceprezes „Sokoła“.
14. Kulka H., właściciel kamieniołomów.
15. Dr. Landau Ignacy, radca miejski.
16. Lipiński Łucyan, c. k. notaryusz.
17. Markus Karol, radca miejski i obywatel.
18. Marczyński Roman, obywatel i właściciel fabryki.
19. Matusiński Jacek, budowniczy i obywatel.

u* 20. Maurizio Jan, obywatel.
21. Miszczyński Łukasz, obywatel.
22. Morawiecki Stanisław, obywatel.
23. Nitsch Leonard, inżynier, właściciel zakładu technicznego.
24. Dr. Pareński Stanisław, prof. Uniw. Jag. i radca miejski.
25. Peroś Jan, radca miejski i obywatel.
26. Redyk Wiktor, prezes Tow. strzeleckiego.
27. Reich Leopold, właściciel realności i radca handlowy.
28. Rittermann Joachim, radca miejski.

/ 29. Ripper Wilhelm, obywatel.
30. Ronka Eugeniusz, architekt i obywatel.
31. Dr. Rosenblatt Józef, adwokat kraj., prof. Uniw. i radca miejski.
32. Dr. Rowiński Stanisław, adwokat krajowy i wiceprezes „Sokoła“.
33. Rudnicki Józef, kupiec i obywatel.
34. Stachowski Stanisław, radca miejski i przemysłowiec.
35. Stryjeński Tadeusz, architekt i radca budownictwa.
36. Talowski Teodor, prof. politechniki we Lwowie, architekt i obywatel.
37. Dr. Tilles Samuel, radca miejski.
38. Tuch Antoni, artysta-malarz.
39. Turski Władysław, starszy inżynier Wydziału krajowego, radca miej

ski i prezes „Sokoła“.
40. Zajączkowski Władysław, kupiec i obywatel.
41. Hr. Zamoyski Władysław, właściciel dóbr Zakopane.
42. Zieleniewski Leon, właściciel fabryki i obywatel.

Zmarli:
1. Baranowski Teodor, właściciel realności, radca miejski, b. prezydent

Izby handlowo-przemysłowej f 1898.
2. Dobrzański Feliks, właściciel dóbr f 1899.
3. Dr. Kański Mikołaj, b. adwokat krajowy f 1898.
4. Kwiatkowski Jan, radca cesarski, radca miejski i obywatel f 1907.
5. Marfiewicz Michał, obywatel i właść. hotelu krak. f 1907.
6. Hr. Mieroszewski Sobiesław, b. poseł na Sejm krajowy f 1899.
7. Pawlikowski Mieczysław, literat, właść. dóbr f 1903.
8. Dr. Propper Albert, adwokat krajowy f 1904.
9. Dr. Paszkowski Stanisław, lekarz i radca miejski f 1898.

10. Dr. Rapaport Arnold, adwokat, poseł na Sejm krajowy i do R ady
państwa j- 1907.

11. Skirliński Jan, właściciel dóbr f 1909.
12. Sulikowski Aleksander, radca miejski i obywatel f 1910.
13. Stockmar Ernest, obywatel m. Krakowa f 1905.
14. Tomkiewicz Woyneko Stanisław, artysta-malarz f 1896.
15. Turnau Ludwik, radca magistratu f 1899.
16. Wawel-Louis Józef, c. k. radca dworu j- 1898.
17. Dr. Wiszniewski Ludwik, lekarz, radca miejski f 1899.
18. Zajdzikowski Teodor, obywatel i szklarz -f 1907.

------cjp------
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Członkowie
1. Abrahamer Eliasz, sł. Uniw.
2. Adamski Wacław, notaryusz.
3. Adamski Stanisław, majst. ślus.
4. Dr. Ader Leon, adw. kraj.
5. Agath Maksym., c. k. sekr. sąd.
6. Aksman Leopold, kupiec.
7. Alberti Stan., prof. szk. przem.
8. Alscher Karol, podurz. sąd.
9. Andrusiewicz Mieczysław, ucz. 

szk. przem.
10. Arbaszewski Włodz., księgarz.
11. Armatowicz Bolesław, jubiler.
12. Armółowicz Jan, urz. Banku kraj.
13. Arzt Władysław, koncep. skarb.
14. Arzt Kazimierz, adjunkt podat.
15. Arzt Tadeusz.
16. Augustynek Helena, uczeń, sem.
17. Augustyanek Wład., wł. realn.
18. Babiarz Józef, ucz. szk. przem.
19. Baczewski Jan, ucz. szk. przem.
20. Bacia Kazimierz, sł. med.
21. Bajorek Edward, jubiler.
22. Bałanda Władysław, handlowiec.
23. Balicki Mieczysław, urz. bud. m.
24. Bałłaban Jakób, obywatel.
25. Dr. Bandrowski Ernest, dyr. szk. 

przemysł., radca miejski.
26. Bańkowski Piotr, sł. fil.
27. Bankę Henryk, mag. farm.
28. Bąkowski Leon, stolarz.
29. Dr. Barański Wład., radca sądu.
30. Barański Jerzy, sł. Uniw.
31. Barański Leon, radca sądu wyż.
32. Dr Bardel Franc., adw. kraj.
33. Barabasz Leonard, rew. rach.
34. Barabasz Wiktor, dyr. Tow. muz.
35. Baranowski Tadeusz, sł. praw.
36. Baranowski Łucyan, wł. fabr.
37. Baranowski B. G., wicesekr. mag. 

członek Wydziału „Sokoła“.
38. Dr. Bartmański Stan., sędzia pow.
39. Base Edward, rytownik.
40. Baszcz Józef, sł. praw.
41. Bauman Boi., urz. Tow. wz. ub.
42. Bayli Seweryn, drukarz.
43. Bazes Gustaw Gerson, radca m.
44. Dr. Bednarski Tad., adw. kraj.
45. Bękner Teofil, kupiec.
46. Bełdowski Wład., wł. fabr. pud.,
47. Bem Romuald, majster komin.
48. Benisz Franciszek, drukarz.
49. Benedyktynowicz Lud., art.-mal.
50. Dr. Beaupre Antoni.
51. Bereza Witold, sł. fil.
52. Dr. Berezowski Tadeusz, człon. 

Wydziału „Sokoła“.
53. Bernacki Stefan, wł. realn.

zwyczajni:
54. Bernadyński Adam, instalator.
55. Bezeg Albin, c. k. nadzorca rzek, 

członek Wydziału „Sokoła“.
56. Bialik Józef, masarz, radca m.
57. Białkowski Leon, rygor, fil.
58. Białkowski Miecz., urz. mag.
59. Biborski Aleksander, architekt.
60. Biedermann Wład., sł. Uniw.
61. Bieniarz Józef, akademik.
62. Bieda Adam, sł. praw, członek 

Grona naucz.
63. Biegański Julian, urzędnik kol.
64. Biel Piotr, oficyant.
65. Dr. Bielański Gustaw, c. k. star, 

lekarz powiatowy.
66. Dr. Bielawski Jan, lekarz.
67. Bielawska Helena.
68. Bielecki Stanisław, rękawicznik, 

członek grona nauczycielkiego.
69. Bilewski Władysław, kupiec.
70. Bilikiewicz Bolesław.
71. Birtus Stanisław, kupiec.
72. Birtus Jan, urz. Tow. wzaj. ub.
73. Biskupski Ignacy, urz. Tow. ub.
74. Blasiński Henryk, obywatel.
75. Bobowski Juliusz, obywatel.
76. Dr. Bobilewicz Adam,adw. kraj.
77. Bocheńska Antonina Olga, ma- 

nipulantka Tow. wzaj. ubezp.
78. Bocheński Józef, nadrad. górn.
79. Bochnakiewicz Ludwik, handl.
80. Dr. Bogdanik Józef, prym, szpit.
81. Bojakowski Klemens, sł. med.
82. Bojarski Piotr, sekr. res. obyw.
83. Borelowski Kazimierz, akade

mik, członek Grona naucz.
84. Borelowski Tomasz, masz. m.
85. Bośniacki Maryan, urz. Tow. ub.
86. Brandys Józef, majster kom.
87. Brończyk Stanisław, sł. med.
88. Brończyk Kazimierz, sł. Uniw.
89. Dr. Browicz Tad., lekarz, pro

fesor Uniw. Jagiell.
90. Dr. Bromberg Józef, urz. kol.
91. Bromowicz Wiktor, handl.
92. Bromowicz WładysŁ, urz. akc.
93. Broniewski Henr., urz. Tow. ub.
94. Brzeziński Kazimierz, budown.
95. Buczkowski Adolf, radca mag.'
96. Bujalski Jerzy, słuch, med.
97. Bujański Seb., urz. Tow. ubezp.
98. Bujakiewicz Zygmunt, buch.
99. Bujwidówna Zofia, sł. fil.

100. Bujwidówna Jadwiga.
101. X. Bukowski Tomasz, kanonik 

i podkustoszy katedralny.
102. Burnatowicz Stan., wł. biura.
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103. Burczyński Zygfryd, drukarz.
104. Bursa Stanisław, prof. śpiewu.
105. Buttler Ignacy, sł. szk. przem.
106. Buzek Kornelia, sł. Uniw.
107. Butrymowicz Tad.,urz. Tow. ub.
108. Büttner Józef, sł. agron.
109. Büttner Michał, eksternista.
110. Dr. Bystrzanowski Kazimierz.
111. Callier Oskar, profesor.
112. Dr. Caro Leopold, adw. kraj.
113. Cekiera Piotr, rzeźbiarz.
114. Celt Antoni, kupiec.
115. Dr. Chlumsky Wacł., prof. Un.
116. Cblipalski Jan, właśc. realn.
117. Dr. Chmura Wincenty, c. k. Rad

ca sądu.
118. Chmurski Anastazy, fabrykant.
119. Chmielarczyk E., kasyer kasy 

krajowej.
120. Chowaniec Stanisław, inżynier.
121. Cholewicz WacŁ, urz.tech.fab.
122. Cholewicz Kazimierz, rysownik.
123. Cholewicz Teofil, drukarz.
124. Chomiński Olgierd, sł. fil., czło

nek Grona naucz.
125. Christ Gustaw, urz. Wydz. kraj., 

czł. Wydz. i skarbnik „Sokoła“.
126. Chronowski Jaksa Eust., wła

ściciel Grand Hotelu.
127. Chrościecki Stefan, elektrotech.
128. Chudoment Józef, technik.
129. Chyliński Michał, red. „Czasu“.
130. Chybowski Władysław.
131. Cikowski Ferd., c. k. zarz. pod.
132. Ciechanowski Stefan, urzędnik 

Kasy oszczędności.
133. Cierniak Jędrzej, akademik.
134. Cierniak Andrzej, sł. praw.
135. Cieśliński Ludomił, zaw. fabr.
136. Cieśla Adam, urzędnik kolej.
137. Ciepły Jan, zegarmistrz.
138. Ciepły Zygmunt, drukarz.
139. Ciepły Michał, szklarz.
140. Ciosiński St., urz. szpit. św. Łaz.
141. Dr. Creizenach Wilhelm, prof. 

Uniw. Jag.
142. Dr. Cybulski Napoleon, profesor 

Uniw. Jag., czł. Wydz. „Sokoła“.
143. Cyfrowicz Karol, urzędnik mag.
144. Cygnarowicz Zygm., urz. mag.
145. Cyankiewicz Józef, ucz. szk. prz.
146. Cyrek Wład., prakt. Banku hip.
147. Czaplicki Stefan, rytownik.
118. Czaplicki Karol, jubiler.
149. Czaplicki Tadeusz, jubiler.
150. Czarnecki Mieczysław, sł. med.
151. Czarnek Władysław, kupiec.
152. Czerwiński Jan Wacł., radca bud.

153. Czerwiński Aleksander.
154. Czerwiński Sławomir, sł. fil.
155. Czubek Jan, prof. gimn.
156. Czuchra Jędzej, słuch roln.
157. Dąbrowski Miecz., dyr. gazowni, 

członek Wydziału „Sokoła“.
158. Dąbrowski Józef, kupiec.
159. Dr. Dąbrowski Tad., ausk. sąd.
160. Dąbrowski Bogum., urz. dyr. kol.
161. Dr. Dąbrowiecki Wojciech Sta

nisław, radca sądu.
162. Dr. Dadlez Wilhelm, adw. kraj.
163. Dr. Damski Wacław.
164. Danko Władysław, drukarz.
165. Dębicki Klaud., insp. kol. państ.
166. Dec Walenty, dyr. chóru katedr.
167. Dekorde Gabryel, kupiec.
168. Deiches Józefa, słuchaczka.
169. Dębski Antoni, właśc. realn.
170. Dembiński Jan, zast. firmy Gotz.
171. Deszkiewicz Wład., rew. kol. p.
172. Długoszewski Stan., majst. piek.
173. Dr. Doboszyński Adam, poseł 

do Rady państwa, adw. kraj.
174. Dobrzański Jan, drukarz.
175. Dobrzański Antoni, obywatel.
176. Dobrzański Jul., insp. okr. szk.
177. Dobrzyński Józef, kupiec.
178. Doening Oskar, urz. sąd.
179. Domański Piotr, art. malarz.
180. Dominik Karol, urz. Tow. ub.
181. Drapella Emil, urz. gazowni.
182. Drewnowski Karol, akademik.
183. Drobniak Franciszek, inż. górn.
184. Drobniak Szczęsny, inżynier.
185. Drobner Ludwik, inż. kol. pań.
186. Dubeltowicz Henryk, inż. elek.
187. Dubicki Franciszek, urz. skarb.
188. Dutkiewicz Jan, korektor.
189. Dutkiewicz Leopold, urz. szpit. 

św. Łazarza.
190. Dutkiewicz Julian, buchalter.
191. Dutkiewicz Marceli, kupiec.
192. Diiltz Eug. L., urz. Tow. ubezp.
193. Dzidek Józef, szewc.
194. Dziedzic Franciszek, muzyk.
195. Ebert Fryderyk, księgarz, czło

nek Wydziału „Sokoła“.
196. Ehrenpreis Ignacy, dyr. fabryki.
197. Ekielska Zofia.
198. Epstein Tadeusz, radca komerc.
199. Esmanowska Leokad., żona urz.
200. Etgens Bogusław, pom. handl.
201. Fabijański Stan. Poraj, art.-mal.
202. Fabian Jan, ofic. Izby handlo- 

wo-przem.
203. Farbowski Jan, elektrotechnik.
204. Faryan Julian, przedsiębiorca.
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205. Dr. Federowicz Tad., adw. kraj.
206. Feliński Jul. Maryan, buchalter.
207. Fetter Karol, em. starosta pow.
208. Fiałek Zygmunt, handlowiec.
209. Figwerowa Eugenia.
210. Figwer Mieczysław, handlów.
211. Figwer Kazimierz, drukarz.
212. Filipowski Józ., zarządca druk.
213. Filipkiewicz L., wł. zakł. kraw.
214. Fischer Władysław, kupiec.
215. Fischer Jan, kupiec.
216. Fischer Floryan, sł. polit.
217. Fortuna Jan, nauczyciel.
218. Fortuna Robert, drukarz.
219. Fortuna Leopold, drukarz.
220. Fortuna Ludwik, c. k. ofic. sąd.
221. Frankowski Eugeniusz, akad.
222. Francki Stanisław, handlowiec.
223. Frank Wilhelm rysownik techn.
224. Dr. Frączkiewicz Jan, lekarz.
225. Freege Emil, ogrodnik.
226. Friedriehs Kazimierz, sł. Uniw.
227. Fritsch Herman, kupiec.
228. Fritze Tadeusz, urzędnik poczt.
229. Dr. Friedmann Ludwik.
230. Friedberg Julian, urz. Tow. ub.
231. Friedberg Rudolf, słuch. Uniw. 

członek Grona naucz.
232. Frydman Leopold, pom. handl.
233. Frohn Władysław, kolejmistrz.
234. Fuchs Erwin, kierownik firmy
235. Furmańczyk Wacław, zecer.
236. Fuchs Erwin, kierownik firmy 

Josefert.
237. Fuchs Szymon, szewc.
238. Fudali Stanisław, sł. praw.
239. Gabryś Jan, dom handlowy 

i ajencyjny.
240. Gadomski Mikołaj, handlowiec.
241. Gądek Jan, właśc. masarni.
242. Gajewski Edmund, rewid. mag.
243. Gajczak Kazim., insp. elektr. m.
244. Gallus Tadeusz, drukarz metal.
245. Galiszkiewicz Wojciech, podm. 

murarski.
246. Gałuszka Leonard.
247. Gałuszka Wilhelm, inżynier.
248. Gargul Fr., właściciel masarni.
249. Gąsiorowska Zofia.
250. Gąsiorowski Andrz., prof.gimn.
251. Gąsiorowski Czesław, przemysł.
252. Gąsiorowski Stan., sł. med.
253. Gąsiorowski Janusz, sł. fil.
254. Gangusch Adolf, właśc. mlecz.
255. Gawlas Wincenty, kupiec.
256. Gawłów Ignacy, urz. kol. pań.
257. Gawęcki Wawrzyniec, wł. piek.
258. Gawliński Adam, nadstr. skarb.

259. Gawrońska Jadwiga, wd. po urz.
260. Gdula Władysł. majster kra wiec.
261. Dr. Gertler Julian, adw. kraj.
262. Gerreth Karol, kapitalista.
263. Gerżabek Antoni, st. radca górn.
264. Gędzierski Stanisł., cukiernik.
265. Gibaszewski Władysł., handl.
266. Dr. Gielecki Wojciech, prakt. 

Bibl. Jagiell.
267. Giełdanowski Rud., nadinż. kol.
268. Giełdanowski Rudolf, sł. fil.
269. Gilewski Maur., em. radca sąd.
270. Giżycki Iwo, rachmistrz.
271. Gładysz Józef, c. k. asyst, pod.
272. Głąbiński Józef, urz. Tow. wzj. 

ubezp.
273. Głębocki Euzebiusz, wł. realn. 
£74. Giżycki Wacław, sł. Uniw.
275. Glonczyk Józef, budowniczy.,
276. Głowacki Jan, jubiler. ' 1
277. Głowacki Józef, urz. szp. św. Łaz.
278. Głowacka Klementyna.
279. Godzicki Jan, radca miejski.
280. Goldman Józef, inżynier.
281. Gołębiowski Wład., magazynier.
282. Górka Jan, c. k. ofic. sąd.
283. Górski Franciszek, kom. mag.
284. Górski Ludwik Karol, zarz. druk.
285. Górski Stanisław, urz. gaz. miej.
286. Górski Bronisław, ucz. szk. prz.
287. Górecki Konrad, st. inż. bud. m.
288. Górecki Marcin, krawiec.
289. Gorczyński Stan., handlowiec.
290. Gorgolewski Roman, handlów.
291. Górnisiewicz Lucyan, sł. f£..
292. Gosławski Aleks., nauczyciel.
293. Goszczyński Lucyan, sł. Uniw.
294. Gorzelany Franciszek, introlig.
295. Grabowski Gabryel, kupiec.
296. Grabowski Aleksander, malarz.
297. Grabowski Tadeusz Stanisław, 

docent Uniw. Jag.
298. Grabowski Aleksander, masarz.
299. Grabowicz Justyna, żona lek.
300. Gramatyka Tom., majster ślus.
301. Graff Wincenty Jan, tapicer.
302. Greczek Stefan, adjunkt podat.
303. Groele Adam, sekretarz mag.
304. Greffkowicz Maryan, buchalter.
305. Gross Tadeusz, sł. Uniw.
306. Grottger Jarosław, rew. kol. pań.
307. Grodyński Władysł., dyr. mag.
308. Grodzicki Kazimierz, buchalter.
309. Griinner Aleksander, sł. med.
310. Grzelińśki Edward, urzędnik.
311. Gruszecki Rudolf, handlowiec.
312. Gryga Tomasz, krawiec.
313. Dr. Grzybowski Grzegorz, lek.
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314. Grzybowski Wojciech, urz. tech.
315. Grzywiński Edm. Tad., handl.
316. Gruszka Bruno, kand. adw.
317. Dr. Guńkiewicz Bronisł., adw., 

radca miejski.
318. Gustawski Stefan, pom. handl.
319. Gutkowski Romair, rew. kol. p.
320. Gutwiński Roman, prof. gimn.
321. Guzikowski Michał, rysownik.
322. Guzikowski Andrzej, obywatel.
323. Halski Ludwik Edm., kupiec.
324. Hamuliński Edward, urz. cłowy.
325. Hanke Józef, kupiec.
326. Hans Stanisław, urzędnik sąd.
327. Hanula Wacław, handlowiec.
328. Hausler Gustaw, fabr. instr. muz.
329. Hebenstreit Karol, urzędn. kol.
330. Heggenberger Jacek, obywatel.
331. Heufeld Jakób, urzędnik kol.
332. Hincinger Władysław, sł. praw.
333. Hild Zdzisław, kupiec.
334. Hirschberg Józef, jubiler.
335. Hochstim Jakób, bankier.
336. Holzer Beno, ucz. szk. przem.
337. Hoffman Teodor, inżynier.
338. Hoffman Henryk, urz. kasy osz.
339. Holoubek Gust., adm. „Sokoła“, 

człon. Grona naucz.
340. Hołowacz Leon, handlowiec.
341. Hołyst Józef, rzeźnik.
342. Hopcas Leon, sł. praw.
343. Horbacki Władysław, sł. Uniw.
344. Hrebenda Włądysł., dentysta.
345. Huppmąnn Michał, urz. gaz. m.
346. Hupezyc Maryan Jan, współ

pracownik „Nowin“, członek 
Wydziału „Sokoła“.

347. Ibel Franc., urz. kolei państw.
348. Iglicki Stefan, tapicer.
349. Dr. Ichheiser Michał, adw. kraj.
350. Isakowicz Antoni, urzędn. Tow. 

wzaj. ubezp.
351. Dr. Iskrzycki Tadeusz, adw. kr.
352. Iżewski Stanisław, nauczyciel.
353. Jabłoński Tadeusz, fotograf.
354. Jabłoński Leon, c. k. ofic. pod.
355. Jachimski Eugen., sł. szk. mech.
356. Jachimowicz Stanisław, art.-mal.
357. Jachimowicz Edward, dentysta.
358. Jachimowicz Kazimierz, malarz.
359. Jahoda Robert, introligator.
360. Jakóbik Jan, krawiec.
361. Dr. Jakubowski Leon Maciej, 

lekarz, prof. Uniw. Jag.
362. Jakubowski Jan, kupiec.
363. Jakęsch Eug., urz. Tow. wz. ub.
364. Janiszewski Władysław, kupiec.
365. Janczar Ignacy, majster szewski.

366. Januszewski Antoni, dyrektor 
Tow. Szk. Lud.

367. JanuszkiewiczównaPaul.,naucz.
368. Janicki Julian, kand. notaryal., 

członek Wydziału „Sokoła“.
369. Janta Zygmunt, handlowiec.
370. Jankowski Władysław, urzędn. 

prywatny.
371. Jarochowski Bogdan, sł. praw.
372. Jarosz Jan, rysownik.
373. Jaromin Jakób, ofic. sąd.
374. Jaroszewicz Antoni, urz. akc. m.
375. Jaroszewski Aleksan., urz. sąd.
376. Jarocki Maryan, em. insp. kol.
377. Jarra Marcin, fabrykant.
378. Jarra Wacław, inżynier.
379. Jasnosz Franciszek, urzędnik.
380. Jasieński Adam, księgarz.
381. Jaśkiewicz Juliusz, sł. Uniw.
382. Jaworski Albin, pom. handl.
383. Jaworski Jerzy, sł. agron.
384. Jaszczurowski Tad., dyr. wodoc.
385. Jażdżyński Wacław, ślusarz.
386. Jellonek Kazimierz urzęd. kanc. 

gł. ks. Lubomirskich.
387. Jędrzejowski Kazim., mag. far.
388. Dr. Jentys Stefan, prof. Un. Jag.
389. Jezierski Karol, obywatel.
390. Józefik Andrzej, akademik.
391. Jordan Jan, nacz. Wydz. T. ub.
392. Jucha Piotr, ślusarz.
393. Juny Franciszek, drukarz.
394. Junk Kazimierz, urz. banku gal.
395. Jurewicz Zenon, urz. Tow. ub.
396. Jurkowski Adam, farmaceuta.
397. Kaczkowska Emilia, wł. realn.
398. Dr.ks. Kaczmarczyk Józef, doc.

Uniwersytetu.
399. Kaczmarczyk Józef, podm. mur.
400. Dr. Kaden Gustaw, adw. kraj.
401. Dr. Kader Bronisław, prof. U. j.
402. Kalicki Stanisław, nadinż. kol. p.
403. Kalinowski Władysław, urzęd.

Tow. ubezp.
404. Kalinka Stanisław, właść. dóbr.
405. Kalinowski Eugeniusz, sł. praw.
406. Kalinowski Bolesław, sł. fil.
407. Kamocki Kazimierz, st. inż.
408. Kapała Władysław, buchalter.
409. Kapeć Floryan, naczelnik sąd.
410. Karbowiak Michał, sł. fil.
411. Karbowski Jan Stefan, drukarz.
412. Karpiński Franciszek, kand. not.
413. Karpiński Maryan, adj. Kasy m.
414. Karwowski Stan., naucz, gimn.
415. Karwat Józef, majst. murarski.
416. Karwat Karol, prakt. budown.
417. Karolla Leopold, cieśla.
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418. Kasesnik Jakób, wł. zakł. kraw.
419. Kaszycki Władysław, urzędnik.
420. Kaszycki Józef, rzeźnik.
421. Kaszycówna Jadwiga, student.
422. Katyński Zdzisław, radca sądu.
423. Kavka Stefan Rycansky, księg.
424. Kawa Wawrzyniec, wł. realn.
425. Kępiński Jan, szewc.
426. Dr. Kelles-Kranz, dr. med.
427. Kien Peregrin, cukiernik.
428. Kierzek Stanisław, kuśnierz.
429. Kirkorowa Małgorzata.
430. Kirchmayer Zygmunt, urzędn. 

banku hipot.
431. Kirchmayer Stefan adwokat.
432. Kleinzeller Maurycy, słuchacz 

Akad handl.
433. Kleinzeller Jan, urzędnik pryw.
434. Kluger Bolesław, obywatel.
435. Klukacz Antoni, kupiec.
436. Knapikówna Zofia, seminarzyst.
437. Knapik Józef, wydawca.
438. Koczocik Józef, sł. fil.
439. Kölsch Alfred, adj. podat.
440. Kolarz Antoni, sł. Uniw., człon. 

Wydziału „Sokoła“.
441. Kołomłocki Tadeusz, prof. szk. 

realnej.
442. Kołomażnik Stan., prakt. górn.
443. Komorowski Zdzisł., droguista.
444. Kominkowski Kaz., pom. hand.
445. Komperda Alojzy, prof. gimn.
446. Konopiński Czesław, akademik.
447. Konopiński Michał, radca miej, 

redaktor „N. Reformy“.
448. Konopka Franc., majst. kraw.
449. Konopka Stefan, dyr. synd. roi.
450. Konjedić Ubald, buchalter.
451. Kończyńska Anna, żona literata.
452. Kopernicki Stanisław, Redaktor 

„Czasu“.
453. Kopiaż Józef, urz. pryw.
454. Kopytkiewicz Henr., as. poczt.
455. Kopczyński Kazim., pob. pod.
456. Kornaś Gustaw, ofic. sąd.
457. Hornberger Adolf, em. ck. maj.
458. Kosibówna Felicya, pryw. urz.
459. Kostecki Franciszek, buchalter.
460. Kowalski Zygmunt, radca miej, 

dyr. Kasy Oszczędn.
461. Dr. Kolankowski Ludwik, em. 

Uniw. Jag.
462. Kowalski Karol Andrzej, druk.
463. Dr. Kowalski Ludwik, chemik.
464. Kowalski Ludwik, zegarm.
465. Kowalski Stanisław, obywatel.
466. Kowalczyk Stanisł, c. k. asyst, 

podat.

467. Kosman Józef, urzędn. bank.
468. Kosman Maryan, farmac.
469. Kowicki Stan., urz. Rady p.
470. Dr. Koy Michał, prezes Izby 

adw., adw. kraj., radca m.
471. Kozłowski Zygmunt, sł. praw.
472. Kozłowski Jan, akademik.
473. Kozłowski Franc., piekarz.
474. Kozłowska Zofia, obywatelka.
475. Dr. fil. Koziołkowski Maryan, 

prof. gimn.
476. Koziański Adam, właśc. druk.
477. Koziński Feliks, akwiator asek.
478. Kozik Józef, c. k. st. ofic. sąd.
479. Kragenówna Marya, sł. med.
480. Kragenówna Sabina, dentystka.
481. Kragen Zygfryd, sł. fil.
482. Kraegenówna Antonina, sł. fil.
483. Krajewski Jan, urzędn. poczt.
484. Kramarski Alfred, architekt.
485. Kramarski Jan, technik.
486. Kramarz Antoni, oficyał poczt.
487. Kranikowski Karol, litograf.
488. Kraskowski Józef, urz. akc. m.
489. Krasicki Bronisł., przemysłów.
490. Krasiński Antoni, abituryent.
491. Kreczmar Łucyan, kupiec.
492. Kremer Zygmunt, insp. przem.
493. Kriźnik Piotr, wł. piekarni.
494. Dr. Krieger Herman, adw. kraj.
495. Królikowski Ludwik, składacz 

czcionek.
496. Król Piotr, inżynier.
497. Król Józef, kupiec.
498. Królikowski Edward, ofic. p.
499. Krupa Jan, sł. praw.
500. Krupiński Wincenty, zarz. pod.
501. Krupiński Karol, kierów, firmy 

Meindl.
502. Kruk Wojciech, ucz. Tow. roln.
503. Krywult Adam, ofic. podat.
504. Krzystek Alfons, sł. praw.
505. Krzysztoforski Mieczysł., of. p.
506. Krzysztofowicz Krzysztof, kup.
507. Krzyżanowski Maryan, księg.
508. Krzyżanowski Stanisł., arch.
509. Kubiński Roman, sł. fil.
510. Kubalski Edward, sekret, mag. 

czł. Wydz. i dyr. „Sokoła“.
511. Kubica Ant., rzeźnik.
512. Kubas Stanisław, tapicer.
513. Kuc Henryk, sł. fil.
514. Kuczmierczyk Józef, kupiec.
515. Kuchtowski Stanisław, urzęd.
516. Kucharski Wład., przykrawacz.
517. Kuchciński Władysław, urzęd.

Tow. wzaj. ubezp.
518. Kuciel Jarosław, nauczyciel.
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519. Kukliński Józ. Piotr, sł. Uniw.
520. Kukliński Antoni Jan, dr. fil.
521. Kulesza Józef, kamieniarz.
522. Kulesza Feliks, kamieniarz.
523. Dr. Kuliński Zygm., Radca sądu.
524. Kula Wojciech, insp. T. wz. ub.
525. Kulas Antoni, sł. fil.
526. Kummer Augustyn, inst. wod.
527. Kuzia Mieczysław, sł. praw.
528. Kunze Antoni, rachmistrz.
529. Kurkiewicz Jan Kanty, masarz.
530. Kurkiewicz Leon, inżynier.
531. Kurkiewicz Andrzej, wł. masar.
532. Kurek Józef, radca skarbu.
533. Kurytowicz Adam, ślusarz masz.
534. Kurzawiński Adam, elekt.-mon.
535. Kuźnicz Jan, urz. asek.
536. Kwadratstein Józef, rew. k. p.
537. Kwiatkowski Stefan, pom. han.
538. Kwiatkowski Roman, maj. szkl.
539. Kwiatkowski Jan, wł. skł. węg.
540. Dr. Kwieciński Tad., adw. kr.
541. Kwiciński Józef, urz. T. ub.
542. Lachner Fryd., prof. szk. prz.
543. Lasak Andrzej, majster szew.
544. Lasko Józef, instalator.
545. Latasiewicz Andrzej, krawiec,
546. Laurynów Wład., prakt. handl.
547. Lazar Ludwik, przemysłowiec.
548. Lazarewicz Tadeusz, urz. T. ub.
549. Leitner Włodzimierz, pom. hand.
550. Leliciński Jan, szewc.
551. Dr. Leo Juliusz, prof. Uniw., 

poseł na Sejm, prezydent ni. 
Krakowa.

552. Leszczyński Wojciech, akadem.
553. Lesiecki Waleryan, rysownik.
554. Leśniowski Waleryan, kupiec.
555. Dr. br. Lewartowski Adam, adw.
556. Lewandowski Witold, urz. Mtu.
557. Lgocki Jan, cukiernik.
558. Ligięza Stefan, drukarz.
559. Lipczyński Józef, majst. kraw.
560. Lipiński Wacław, handlowiec.
561. Lisowski Agenor, zast. firmy 

Jarra.
562. Liśkiewicz Mikołaj, farmaceut.
563. Loebenstein Bertold, urz. k. p.
564. Lubański Franciszek, przemysł.
565. Łabuzek Piotr, fryzyer.
566. Łach Leon J., sł. praw.
567. Łada Stanisław, sł. Uniw.
568. Dr. Łapiński Jan Kazimierz.
569. Łazowska Zofia, sł. wyż. kursów.
570. Łoch Maryan, sł. fil.
571. Łopatka Jan, krawiec.
572. Łoś Jan, prof. Uniw. Jagiell.
573. Łos Janusz, sł. agron.

574. Łowczyński Stefan, handl.
575. Łoziński Roman, sł. med.
576. Łychowska Marya.
577. Luczków Romuald, drukarz.
578. Maciaszek Stanisław, kier. prac, 

kamień.
579. Macharski Franciszek, kupiec.
580. Macudziński Jan, aptekarz.
581. Mackiewicz Łukasz, kupiec.
582. Machowski Karol, szewc.
583. Dr. Mączyński Maciej c. k. Rad. 

prok. skarb.
584. Mądrzykowski Michał, pyrotech.
585. Madejski Juliusz, inżyn. przem.
586. Magnucki Władysław, elektrot.
587. Magiera Michał, prof. s. naucz, 

m. członek Wydz. „Sokoła“.
588. Majerówna Stefania, ucz. sem.
589. Major Franciszek, handlowiec.
590. Majer Jan, budowniczy.
591. Majewski Aleks., rew. kol. p.
592. Dr. Majerski Aleksander, urz. 

Tow. ubezp.
593. Majeran Leonard, krawiec.
594. Malenowska Matylda, ucz. sem. 

naucz.
595. Malec Stanisław, urzędn. bank.
596. Malik Stefan, dyetaryusz.
597. Malinowski Edward, technik.
598. Małachowski Zygmunt, obywat.
599. Małachowski Paweł, inżynier.
600. Marciszewski Józef, st. inżyn. 

kol. państ.
601. Martynowski Wiktor, akademik.
602. Marusiński Józef, urz. kol.
603. Martin Franciszek, kupiec.
604. Maślanka Franciszek, urz. elektr. 

miejskiej.
605. Maurizio Gustaw, cukiernik,
606. Masar Józef, kupiec.
607. Malliński Jan, ucz. szk. przem.
608. Matejko Bronisław, rygor, praw.
609. Matuszewski Henryk, dentysta.
610. Maziarski Tadeusz, poborca akc. 

miejskiej.
611. Mazanowski Mikołaj, prof. gim.
612. Meglicz Michał, stolarz.
613. Meglicz Antoni, stolarz.
614. Mendelsburg Albert, bankier 

prez. Izby handl.
615. Dr. Meisels Adolf, adw. kraj.
616. Męciszewski Czesł., urz. dyr. k. p.
617. Miarczyński Ignacy, budown.
618. Miczan Kazimierz, uczeń szk. 

przem.
619. Michalski Stanisław, nauczyciel, 

sekretarz i czł. Grona naucz.
620. Michalski Leon, subj. cukier.

4
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621. Michalski Franciszek, kierown. 
fabr. ślusarskiej.

622. Michalik Jan, cukiernik.
623 Michalik Jan Juliusz, urz. T. ub.
624. Michałek Anna.
625. Michalczyk Teresa, uczenica.
626. Miciński Władysław, rytownik.
627. Miciński Stefan, pryw. naucz.
628. Miciński Kazimierz, ogrodnik.
629. Dr. Midowicz Kazimierz, c. k. rad

ca górniczy.
630. Midowicz Ludwik, kand. notar.
631. Dr. Mięsowicz Erwin, doc. U. J.
632. Milewska Lucyna, sł. Uniw.
633. Milewski Jan.
634. Mielewski Andrzej, art. dram.
635. Hr. Mieroszewski Krzysztof, wła

ściciel. dóbr.
636. Mikulski Andrzej, podm. murar.
637. X. Mikulski Władysław, prób, 

kość. Krzyża.
638. Mikulski Floryan, urz. gaz. m.
639. Dr. Mikiewicz Boi., adw., kraj.
640. Milinsówna Leona, uczenica.
641. Milski Adam, inżynier.
642. Miller Bernard, sł. praw, człon. 

Grona naucz.
643. Mirkowski Feliks, urz. T. ub.
644. Misiąg Wojciech, urz. gaz. m. 

człon. Grona naucz.
645. Misiorowski Franc., majst. ślus.
646. Miśko Wadysław, krawiec.
647. Miszczyński Maryan, właśc. real.
648. Mitkowski Zygmunt, ślusarz ma

szynowy.
649. Molęcki Jan, maszynista druk.
650. Molinda Józef, majster bruk.
651. Morawiecki Adolf, wł. restaur.
652. Morawski Juliusz, inżynier.
653. Mostowski Włodzim., sł. praw.
654. Moszyński BronisŁ, asyst, pocz.
655. Motyczyński Antoni, krawiec.
656. Moźdżeński Leon, urz. kol. pań.
657. Mrozowski Adam, właść. dóbr.
658. Mrozowski Wład., restaurator.
659. Dr. Muczkowski Józef, radca s. 

kraj, i radca miejski.
660. Musiałek Józef, buchalter.
661. Musiałek Jadwiga, Zofia.
662. Mulewicz Jan, maszynista.
663. Mustyanowicz Karol, c. k. ofic.
664. Muthsam Hugo, aptekarz.
665. Miihleisen Ludwik, urz. T. ub.
666. Muller Stanisława, uczenica.
667. Miinnich Wład., radca dworu.
668. Miinnich Edward, księgarz.
669. Dr. Miinnich Izydor, c. k. adj. s.
670. Hr. Mycielski Wład., wł. d.

671. Myszkowski Staniał., sł. praw.
672. Nachtlicht Juliusz, buchalter.
673. Nagel Jan, kupiec.
674. Nalepa Stanisław, obywatel.
675. Natanson Stefan.
676. Nawratil Kazim., sł. szk. szt. p.
677. Nawratil Włodzimierz, c. k. ko

misarz skarb.
678. Neider Ludwik, zecer.
679. Neider Roman, zegarmistrz.
680. Neuwerth Stanisław, kupiec.
681. Niedźwiedzki Romuald, urzęd. 

Tow. ub.
682. Niedospiał Stan., wł. hot. pols.
683. Niedzielski Zygmunt, maj. kom.
684. Niedzielski Tad., majs. kom.
685. Niemiec Wojciech, prof. gimn.
686. Niesiołowski Kazimierz, kupiec.
687. Niewiarowski Wład., urz. T. ub.
688. Niklewicz Wacław, maturzysta.
689. Nikiel Teofil, handlowiec.
690. Nitkowska Julia, urz. pryw.
691. Noworyta Franc., stolarz.
692. Nowak Jan, handlowiec.
693. Nowak Franc., kier. fabr.
694. Nowak Jan, urz. m. k. oszcz.
695. Nowak Adolf, urz. Tow. ub.
696. Nowak Helena, ofic. poczt.
697. Nowicki Zygmunt, insp. bud. ni.
698. Nowicki Edward, drukarz.
699. Dr. Nowicki Jan, sekret. Mag.
700. Nowicka Halina, sł. Uniw.
701. Nowicki Stanisław.
702. Nowicka Zbigniewa, sł. Uniw.
703. Nowierski Leon, inżynier.
704. Nowotny Feliks Adam, naczel. 

straży pożarnej.
705. Nożyński Henryk, rachmistrz.
706. Nycz Karol, emerytów, rządca 

szpitala św. Łazarza.
707. Oberska Marya, buchalterka.
708. Oborzyński Wiktor, adj. pod.
709. Okoń Franciszek, urzęd. gaz.
710. Olęcki Roman, sł. roln.
711. Olejak Bolesław, stolarz.
712. Olejczyk Antoni, urzędnik.
713. Olkiszewski Włodz., urz. kol. p.
714. Olmiński Ludwik, handlowiec.
715. Olszewski Zygmunt, urzęd. kol.
716. Olszaniecki Leopold, urz. kol. p.
717. Onyszkiewicz Józef, kasyer m.
718. Oremus Jan, majst. ślus.
719. Orlecki Karol, malarz.
720. Orłowski Jan, architekt i oby w.
721. Orłowski Stanisław, drukarz.
722. Oskragiełło Moes Konstanty, ob.
723. Osiecki Zygmunt, buchalter.
724. Osiński Michał, maszyn, kolej.
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725. Dr. Ostrowski Kaz., konc. ad.
726. Ostrowski Witold, konc. Nam.
727. Ostaszewski Edward, handlów.
728. Oświęcimski Tadeusz, aptekarz.
729. Pachel Stanisław, majst. piek.
730. Pachel Jan, majst. rzeźniczy.
731. Pachulski Leon, urz. Tow. ub.
732. Paderewski Wład., mag. farm.
733. Pająk Jan, rytownik.
734. Pająk Ignacy, pom. handl.
735. Pałka Piotr, tapicer.
736. Pałka Paweł.
737. Dr. Pańkowski Mieczysław, urz. 

Tow. ubezp.
738. Dr. Papee Fryderyk, dyrektor 

biblioteki Jagiell.
739. Papee Maks., weterynarz Mag.
740. Papeć Józef, ucz. szk. przem.
741. Parafiński Piotr, rymarz.
742. Pand Wincenty, inżynier.
743. Parczyński Józef, dyr. szk. wyd.
744. Paszkowski Tad., urz. k. pow.
745. Patkowski Józef, sł. Uniw.
746. Pawlica Jan, prof. gimn., człon.

Wydz. „Sokoła“.
747. Pawlak Jan, iurzędn. sąd.
748. Pec Stanisław, handlowiec.
749. Dr. Peiper Julian, adw. kraj.
750. Petri Emil, c. k. rew. cłowy.
751. Peretjakowicz A., sł/praw.
752. Dr. Petelenz Ig., dyr. szk. real., 

radca szkol, i pos. do Rady p.
753. Peterseim Rudolf, wł. fab. masz.
754. Piasecki Adam, wł. cukierni.
755. Piątkowski Adam, c. k. nadko

misarz straży skarb.
756. Piechowicz Wincenty, sł. praw.
757. Piechociński Wład., sł. praw.
758. Dr. Pieniążek Przemysław, prof.

Uniw. Jag.
759. Pieńkowski Romuald, technik.
760. Pierzchalski Edward, fotograf.
761. Pieradzki Ferdynand, dyr. druk.
762. Pierożek Maryan Marceli, urzę

dnik szpit.
763. Pietrzykowski Jan, cukiernik.
764. Pigłowski Władysław, sędzia.
765. Piotrowski .Jan, handlowiec.
766. PiotrowskiMiecz., u. dep. rach. s.
767. Piszczek Feliks, podm. mur.
768. Płonka Józef, zegarmistrz.
769. Płocharski Władysław, fryzyer.
770. Podkóliński Zdzisław, akadem.
771. Pochwalski Zygmunt, sł. agron.
772. Pogorzelski Antoni, wł. realn.
773. Pol Gustaw, inspekt, ogr. bot., 

członek Wydziału „Sokoła“.
774. Pollerowa Wanda, właśc. hot.

775. Pokój Stanisław, tapicer.
776. Popławski Michał, sł. Uniw.
777. Popiel Floryan, radca sądu.
778. Porębski August, rad. ces., kup.
779. Porębski Stefan Juliusz, kupiec.
780. Prochowski Michał, rzeźnik.
781. Prochowski Jozafat, rzeźnik.
782. Prochowski St, ucz. Akad. li.
783. Prochaska Felicyan, ofic. cłowy, 

czł. Wydziału i sekr. „Sokoła“.
784. Proszeński Jarosław, sł. fil.
785. Prugar Julian, nauczyciel.
786. Pruffer; Władysław, sł. roln.
787. Prysak Piotr, prof. semin. żeń.
788. Przeniesławski Stanisł., urzęd.
789. Przednówkowa Hermina, właśc. 

sklepu z haftami.
790. Ptaszkowski Kazim., urzęd.
791. Pniewski Stanisł., urz. T. ub.
792. Puciński Michał, pom. kanc. sąd.
793. Puciński Tadeusz, droguista.
794. Pułczyński Józef, kupiec.
795. Pustelnik Jan, pom. handl.
796. Raczyński Maryan, sł. praw.
797. Radoń Karol, st. urzędnik Wy

działu obrach. Mag.
798. Radomski Franciszek, mechan.
799. Radomska Julia.
800. Radziejowska Helena.
801. Rajowie.z Zdzisi., urz. T. ubezp.
802. Rajtar Jan, właśc. realn.
803. Rakisz Szczepan, majst. mur.
804. Ramza Józef, handlowiec.
805. Ramza J., insp. biura wod. miej.
806. Ramułt Mirosław, sł. fil.
807. Ranwid Konstanty, obywatel.
808. Rayski Maryan, pob. podat.
809. Rebenówna Zofia, sł. fil.
810. Rebenówna Emilia, prakt. gimn.
811. Reindl Wacław, urz. górn.
812. Reindl Wacław, sł. Ak. handl.
813. Dr. Reiner Ryszard, wicesekre- 

tarz magistratu.
814. Reim Gustaw, kupiec.
815. Reichert Edmund, zarządca pod.
816. Dr. Reifer Leon, adw. kraj.
817. Rejdak Wojciech, urz. akc. m.
818. Reklewski Stanisław, inżynier.
819. Dr. Rękiewicz Jan, radca poi.
820. Repetowski Piotr, introligator.
821. Rice Włodzimierz, handlowiec.
821. Riszka Emil, architekt.
822. Robak Józef, nauczyciel.
823. Robak Bronisław, ucz. sem. n.
824. Romanowski St., urz. Tow. ub.
825. Ropski Kazimierz, handlowiec.
826. Hr. Rostworowski Władysław, 

członek Wydziału „Sokoła“.

4*
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827. Rosół Edward, urzęd. podat.
828. Rowińska Helena, żona adwok.
829. Rożnowski Stanisł., fabrykant.
830. Ruciński Szczęsny, naczelnik 

i członek Wydziału „Sokoła“.
831. Rudnicki Stanisław, urz. szpit. 

św. Łazarza.
832. Rudnicki Jan, majst. szew.
833. Rudy Stan., kier. fabr. Murań.
834. Ruppert Kazimiera, sł. med.
835. Dr. Ruppert Kazimierz.
836. Rutkowski Stan., rew. kol. p.
837. Rutkowski Wład., elektrotech.
838. Rouppert Stanisław, sł. med.
839. Rybakiewicz Józef, handlowiec.
840. Rychłowski Kazimierz, prokurz. 

synd. roln. i członek Wydziału 
„Sokoła“.

841. Rydel Józef, adj. Akad. Umiej.
842. Ryniak Michał, kasyer „Grand- 

hotelu“.
843. Rynduch Franc., funkc. magistr.
844. Rysiewicz Tad., urz. kol. p.
845. Ryszkowski Seweryn, emer. c.k. 

inżynier.
846. Rytel Hieronim, sł. med.
847. Rżąca Tad., urz. Banku gal.
848. Rzepecki Jan, sł. fil.
849. Rzymkowski Jan Edward, inż.
850. Sarę Józef, st. radca bud., pos. 

na Sejm, wicepr. miasta.
851. Sabieniawski Feliks, sł. agron.
852. Sadlik Franciszek, drukarz.
853. Sąga Franciszek, techn. bud.
854. Salusiński Maksymilian, obyw.
855. Saloni Stanisł. Wiktor, naucz.
856. Sandoz Wiktor, sł. Uniw.
857. Sandhofer Ryszard, cukiernik.
858. Satalecki Wincenty, masarz.
859. Sauer Franciszek, wł. kawiar.
860. Sapecki Stanisław, drukarz.
861. Sapecki Michał, drukarz.
862. Sapecki Karol, drukarz.
863. Sawiński Winc., radca magistr.
864. Dr. Sawicki Aleksander urzęd. 

kol. państw.
865. Schenk Emeryk, kontr, akc. m.
866. Schiferstein Kaz., urz. T. ub.
867. Dr. Schneider Ludwik, lekarz.
868. Schram Karol, introligator.
869. Dr. Schwarz Albin, lekarz.
870. Schwarz Henryk, kupiec, radca 

miejski i ces.
871. Sebald Józef, fotograf.
872. Seelinger Alek., em. c. k. kapit.
873. Sechorz Kar., odlewacz czcion.
874. Sędzimir Zdzisław, dyr. powiat. 

Kasy oszcz.

il
875. Sędzimir Mieczysław, urzędnik 

pow. Kasy oszcz.
876. Seifert Stanisław, handlowiec.
877. Seidel Ludwik, księgarz.
878. Senisson Tadeusz, urz. poczt.
879. Sembrat Franciszek, właść. za-
880. kładu wychowawczego.
881. Sękowski Zygm., urz. kol. pań.
882. Serafin Jan, ofic. podat., człon.
883. Wydziału i rachmistrz „Sokoła“.

Seruga Józef, sł. fil.
884. Sieber Maryan, potu, handl.
885. Sichrawa Karol, rew. kol. pań.
886. Sichler Gustaw, ck. egzek. pod.
887. Siczek Stanisław, ślusarz.
888. Siedlecki Kazimierz, urz. mag.
889. Siedlecki Tadeusz.
890. Siedlecka Jadwiga.
891. Siekacz Antoni, kupiec.
892. Siekierski Jan, handlowiec.
893. Sierhiejewicz Feliks, urz. akc. m.
894. Sikorski Karol, urz. Tow. ub.
895. Sippel Ludwik, zarządca Zakła

du czyszczenia miasta.
896. Siwiński Juliusz, zarz. cment.
897. Siwiński Miecz., urz. akc. m.
898. Skalski Tadeusz, sł. fil.
899. Skalski Zenon, kupiec.
900. Skałka Józef, inżynier.
901. Skawiński Józef, kupiec.
902. Skaza Ferdynand, przemysłów.
903. Skaza Ludwik, księgarz.
904. Skazowa Marya.
905. Sklarczyk Jan, krawiec.
906. Skiba Antoni, Feliks, urz. pry w.
907. Skibniewski Tadeusz, sł. med.
908. Skowzgird Maryan, stud. agran.
909. Skoczylas Feliks, adjunkt pod.
910. Skorupa Stanisław, obywatel.
911. Skórczewski Adolf, kupiec.
912. Dr. Skórczewski Boi., lekarz.
913. Skórczewski Władysław, kupiec.
914. Skórczewski Zygmunt, handl.
915. Skołyszewski Wiktor, poseł na 

Sejm i inżynier.
916. Skrochowski Kaz., insp. przem.
917. Skracha Aleksander, geometra.
918. Skrzyniarz Franc., radca mag.
919. Dr. Skrzyński Adolf, urzędnik.
920. Śleczkowska Marya, Pobój 

wdowa.
921. Sławiński Jerzy, urz. elektr. m.
922. Sławieński Karol, obywatel.
923. Służewski Włodz., prof. gimn.
924. X. Ślepicki Marceli, kat. sem.
925. Ślimakowski Zygmunt, kupiec.
926. Słowikowski Eugeniusz, handl.
927. Smaga Wacław.

X
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928. Słomiany Michał, handlowiec.
929. Dr. Słotwiński Eog., konc. adw.
930. Smidowicz Eugeniusz, kupiec.
931. Śmiałowski Eustachy, inżynier.
932. Śmiechowski Czesław, dyr. fabr.
933. Dr. Smolarski Kaz., adw. kraj.
934. Smoliński Kazimierz, drukarz.
935. Sobolewski Mieczysław, kupiec.
936. Sobolewski Ignacy, kupiec.
937. Sobol Damazy.
938. Dr. Sokołowski August, rad. szk.
939. Sokołowska Jadwiga.
940. Sokołowski Zygm. sekr. więzień.
941. Sokół Andrzej, nożownik.
942. Sołtys Ignacy, handlowiec.
943. Sopiński Roman, sł. Uniw.
944. Dr. Sopiński Roman, radca san.
945. Spannbauer Władysław, inżyn.
946. X. Dr. Spis Stanisław, kan. kap. 

i prof. Uniw. Jag., radca m.
947. Splichal Józef, rusznikarz.
948. Srokowski Kaz., sekr. R. górn.
949. Stachiewicz Piotr, art.-malarz.
950. Stachowicz Stanisław, kupiec.
951. Stadtmuller Karol, inżynier c. k. 

Starostwa.
952. Stadnicki Roman, ausk. bud. m.
953. Dr. Stafiej Seb., sekr. Rady pow.
954. Dr. Staniszewski Wal., dyr. Kasy 

oszcz., poseł na Sejm, radca m.
955. Stanecki Stanisław handlowiec.
956. Dr. Staniszewski Julian, lekarz, 

człon. Wydz. i lekarz „Sokoła“.
957. Stankiewicz Bron., urz. T. roi.
958. Dr. Stankiewicz Wiktor, lekarz.
959. Staich Karol, taksator K. oszcz.
960. Starek Stefan, piekarz.
961. Starschedel Gustaw, urz. pryw.
962. Staruszkiewicz Stanisł., naucz.
963. Dr. Starzewski Tadeusz, notar.
964. Dr. Starzewski Jan, c. k. sekr. 

skarbu.
965. Dr. Starzewski Maryan, c. k in

spektor kolei.
966. Stefanowicz Jan, ziemianin.
967. Stefanowicz Halina.
968. Stefański Stanisł., handlowiec.
969. Dr. Steinberg Józef, adw. kraj.
970. Dr. Stępiński Stanisław.
971. Stępniewski Jan, ofic. kanc.
972. Stępowski Leon, art. dram.
973. Dr. Sternbach Edw., adw. kraj.
974. Stolarczyk Bolesław, inż. Mgtu.
975. Strestik Stefania.
976. Stribrny Miłosław, urz. Synd. roi.
977. Studziński Zygm., ck. ofic.poczt.
978. Styczeń Franciszek, art.-rzeźb.
979. Sulimirski BolesŁ, rew. kol. p.

980. Surowiecki Jan, urz. prywat.
981. Surowiecki Antoni, handlów.
982. Surowiak Stanisław, sł. praw.
983. Supiński Wiktor, sł. praw.
984. Suski Wiktor, kupiec, r. m.
985. Świderski Adam, urz. Tow. ub. 

człon. Wydz. „Sokoła“.
986. Świeszczowski Ferd., dyspon. 

księg.
987. S Wierzyński Stanisław, inżyn.
988. Świerzyński Aleksander, zarz. 

drukarni „Czasu“.
989. Świerzyński Michał, art. muz.
990. Świerzawski Adam, urz. k. p.
991. Swolken Wład., radca policyi.
992. Sworzeń Leon, urz. pryw.
993. Sworzeniowa Jadwiga.
994. Sypniewski Jan.
995. Sygnarski Miecz. Juliusz, sł. fil.
996. Szafrański Józef, dyr. synd. r.
997. Szafranek Emanuel, handlów.
998. Szajdakowski Wiesław handl.
999. Szapkowski Antoni, farbiarz.

1000. Dr. Szarski Henryk, kupiec, wi- 
cepr. m. Krakowa.

1001. Szatkowski Hen., jen. sekr. T. 
ub., radca miejski.

1002. Szaynowski Stanisław, pobor. 
pod., człon. Wydz. „Sokoła“.'

1003. Szczepanik Józef, obywatel.
1004. Szczepański Adam.
1005. Szczepański Wł., urz. kol.
1006. Szczepański Ludwik, redakt. 

„Nowin“.
1007. Szczerba Adam, sędzia pow.
1008. Szewczykowski Jan, sł. med., 

człon. Grona naucz.
1009. Szczuciński Franciszek, naucz.
1010. Szczurkowski Cypryan, kup.
1011. Szkocki Leon Jan, urzędnik

Tow. ubezp.
1012. Szkodziński Jan, nauczyciel.
1013. Dr. Szlachtowski Stan., r. dw.
1014. Szlamka Edward, sł. fil., człon. 

Grona naucz.
1015. Szołajska Marya, żona kontr, 

poczt o w.
1016. Szolówna Marya, studentka.
1017. Szufa Ludwik, krawiec.
1018. Szulisławski Romuald, urz. p.
1019. Szumska Zofia, nauczycielka.
1020. Szpondrowski Karol, urz. tech.
1021. Szulcówna Marya, of. urz. sk.
1022. Szwej ko wski Miecz., urz. szp. 

św. Łazarza.
1023. Szwejkowski Stanisł., sł. med.
1024. Szymański Leonard, koresp.
1025. Szydłowski Adam, fryzyer.

A
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1026. Szydłowski Wincenty, laborant
Uniw. Jag.

1027. Szyjewski Andrzej, dyr. druk. 
Związkowej.

1028. Szymanowski Wacław, artyst. 
malarz i rzeźbiarz.

1029. Szymański Edw., urz. mag.
1030. Szymański Jan, sł. fil.
1031. Szymański Adolf, c.k. kom. sk.
1032. Szymkiewicz Stefan, urz. mag.
1033. Szynglarski Władysł., rachm.

Tow. roln.
1034. Tabor Antoni, majst. szewski.
1035. Tabaczyński Tad., rew. k. p.
1036. Tarczyński Tad., ucz. A. band.
1037. Dr. Tarłowski Winc., emeryt.

prez, senatu Najw. trybunału.
1038. Taigalski Adam, maszynista.
1039. Tchorzewski Rud., prakt. rach.
1040. Tchórzewski Cyryl, ck. urz. s.
1041. Dr. Tilles Emanuel, adw. kraj.
1042. Tizler Franciszek^
1043. Tomaszkiewicz Lud., elektrot.
1044. Tomanek Władysł., sł. praw.
1045. Toczyński Zdzisł., sł. fil.
1046. Trajdos Mieczysł., akademik.
1047. Trąbka Jan, kuśnierz.
1048. Trexler Karol, dyet. kolej.
1049. Truskolaski Jan, urz. Tow. ubJ
1050. Turska Julia, słuchaczka.
1051. Turek Władysław, buchalter.
1052. Trytek Stanisław, sł. praw.
1053. Tylko Miecz., mai. pokojowy.
1054. Tymków Józef, introligator.
1055. Trzos Stanisław, akademik.
1056. Uderski Edw., inż., rad. m.
1057. Udrycka Elżbieta, wł. pens.
1058. Ulrych Juliusz, eksternista.
1059. Uryga Ludwik, urzęd. mag.
1060. Urbanowa Eleonora.
1061. Urbański Hipolit, pom. handl.
1062. Urbańczyk Wiktor, urz. elektr.
1063. Uzarski Ksawery, kasyer Kasy 

oszczędności.
1064. Uznański Karol, ślusarz.
1065. Du Val Wład., inż. k. p.
1066. Dr. Du Vail Zygmunt.
1067. Vesely Franciszek, rysownik.
1068. Voigt Kazimierz, tokarz.
1069. Dr. Vorzimmer Daniel, lekarz.
1070. Dr. Wachtel Zygmunt, lekarz.
1071. Wagan Jan. zecer.
1072. Dr. Walter Julian, sekr. sąd.
1073. Wallis Wacław, budowniczy.
1074. Walaszek Zygmunt, rzeźbiarz.
1075. Wańkowicz Witold, sł. Uniw.
1076. Waśkowski Stanisław.
1077. Waśkowski Piotr, urz. T. ub.

1078. Waśkiewicz Jan, urz. Tow. ub., 
członek Grona naucz.

1079. Wąsowicz Bolesław, ofic. pod.
1080. Wasilkowska Marya.
1081. Warchałowski Stan., pom. han.
1082. Wątorski Jan, piekarz.
1083. Wdowicki Leon, pom. handl.
1084. Weigel: Michał, prof. gimn.
1085. Weiss Eugen., optyk i mech.
1086. Weiss Jan, handlowiec.
1087. Dr. Weiner Stan., prof. gimn.
1088. Wentzl Ignacy, inżynier.
1089. Wentzl Jan, kupiec.
1090. Wendland Mieczysł., kupiec.
1091. Dr. Wernikowski W., lek.-dent.
1092. Wesołowski Miecz., drukarz.
1093. Węglarski Tadeusz, krawiec.
1094. Wędrychowska Gabryelowa.
1095. Wędrychowski Wiktor, obyw. 

ziemski.
1096. Weyssenhoff Henryk, sł. roln.
1097. Weydlich Izabella, sł. Uniw.
1098. Wibiral Wilhelm, dysponent.
1099. Wiernicki Bolesław, kupiec.
1100. Wilczyński Józef, architekt 

i obywatel.
1101. Dr. Wilczyński Ludwik, lek.
1102. Wilczyński Władysław, techn.
1103. Wiliński Antoni, szewc.
1104. Wilkosz Jakób, handlowiec.
1105. Winkler Wilh., prakt. bud. m.
1106. Winkowski Józef, dyr. gim. V.
1107. Winiarski Bohdan, sł. Uniw.
1108. Winiarski Leon, technik.
1109. Wiadrowski Leon, majst. poz.
1110. Wiśniewski Józef, urz. mag.
1111. Wiskida Remigiusz, fryzyer.
1112. Wiskida Stanisław,"fryzyer.
1113. Dr. Witkowski Aug., prof. Un.
1114. Witkowska Wanda.
1115. Witas Kazimierz, majst. szew.
1116. Włoszczyńska Wanda, kierów, 

firmy „Schwarz“.
1117. Wodziczko Adam, sł. fil.
1118. Wojciechowski Wład., jubiler.
1119. Dr. Wojciechowski Fr., adw. k.
1120. Wojciechowski StanisŁ, farm.
1121. Wójcikiewicz St., wł. miodos.
1122. Wójcik Karol, introligator.
1123. Wójcik Ryszard Józef, technik.
1124. Wojtyczko Ludwik, technik.
1125. Wojtarowicz Antoni, praktyk, 

dróg. miej.
1126. Wójciński Hipolit, urzędnik 

Uniw. Jag.
1127. Wojtyżanka Marya, manipul.
1128. Wolski Kajetan, art.-malarz.
1129. Wolny Jan, przemysłowiec.
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1130. Wołkowski Karol, kupiec.
1131. Wołkowicki Tad., c.k. auskult. 

sądowy.
1132. Woźniak Wojciech, restaurat.
1133. Wróblewski Wład., sł. med.
1134. Wurm Wilhelm, aptekarz.
1135. Wyrobek Zygm., prof. sem. n. 

czł. Grona naucz.
1136. Wydląka Bartłomiej, kancel. 

czł. Grona naucz.
1137. Wyszatycki Roman, sł. praw.
1138. Wyżykowska Zofia, sł. med.
1139. Zabłocki Teofil, właściciel za

kładu fryzyerskiego.
1140. Żaba Jan, urz. Tow. ub.
1141. Żabczyńska Marya, sł. fil.
1142. Zacharski Julian, wł. droguer.
1143. Zach emski Jakób, prof. ginui.
1144. Dr. żaczek Fr., radca mag.
1145. Zagórski Klemens, urz. mag.
1146. Zając Franciszek, ślusarz.
1147. Zajączkowski Kaz„ jubiler.
1148. Zając Franciszek, jubiler.
1149. Zajdzikowski Kazim., naucz.
1150. Załuska Andrzej, sł. roln.
1151. Zaklicki Emil, sł. Uniw., czł. 

Grona naucz.
1152. Zakrzewski Wiktor, zegarm.
1153. Zakrzewski Wacław, sł. roln.
1154. Zamiara Władysław, kierown. 

mlecz. Łuczanowickiej.
1155. Zamojski Eug., sł. med.
1156. Zapalanka Helena, naucz.
1157. Zarula Włodzimierz, sł. fil.
1158. Zasadzki Franciszek, obyw.
1169, Dr. Zawadzki Marc., r. mag.
1160. Zawadzki Andrzej, sł. praw.
1161. Zawiszanka Zofia, sł. fil.
1162. Zawiejski Jan, architekt.
1163. Zawiliński Julian, kupiec.

1164. Zdziechowska Marya, żona pf. 
Uniw. Jag.

1165. Zdziechowski Ksawery, sł. fil.
1166. Zdanowicz Zdzisław, kupiec.
1167. Żeleński Stan. G., inżynier.
1168. Żeglikowski Teofil, wł. realn.
1169. Zgierczyński Stan., rachmistrz.
1170. Dr. Zgorzalewicz St., sekr. s.
1171. Zimler Jan, kupiec.
1172. Zinkiewicz Karol, inż. Wydz. 

krajowego.
1173. Ziemiański Bolesław.
1174. Zieleniewski Zyg., sł. praw.
1175. Zieleniewski Edm., inżynier.
1176. Zielenkiewicz Mieczysław, urz. 

szpit. św. Łazarza.
1177. Ziębo Tadeusz, pom. handl.
1178. Ziarko Antoni, sł. praw., człon. 

Grona naucz.
1179. Zieliński Michał, urz. Tow. ub.
1180. Zieliński Jan, urz. Tow. ub.
1181. Zieliński Jan, nauczyciel.
1182. Zieliński Bolesław, obywatel.
1183. Zieliński Stanisław, drukarz, 

członek Wydziału „Sokoła“.
1184. Zieliński Kazimierz, optyk.
1185. Zielonka Adam, ucz. szk. przem.
1186. Żmigrodzka Jadwiga.
1187. Dr. Zoll Fryderyk (jun.) prof.

Uniw. Jag., czł. Wydz. „Sokoła“.
1188. Zopoth Kaz., mag. farm.
1189. Dr. Zubrzycki J. K. Sas, arch.
1190. Zubrzycki Jerzy, handlowiec.
1191. Żupnik Piotr, krawiec.
1192. Żurek Adolf, urz. gazowni.
1193. Żurawski Stan., krawiec.
1194. Zugellman Ignacy majst. mai.
1195. Zwoliński Antoni, ofic. podat.
1196. Żychowicz Władysław, sł. praw.
1197. Zychal Jan, drukarz.
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Na początku roku 1910 przybyli nowi członkowie:

1. Arbaszewski Jan, przedsięb. bu
dowlany.

2. Badora Władysław, protokolant.
3. Dr. Bochenek Adam, prof. Uniw.
4. Brożek Jan, urzędnik prywatny.
5. Bułka Władysław, masarz.
6. Buczyński Władysław, pomocnik 

ogrod. bot.
7. Celary Stanisław, szewc.
8. Cieplówna Marya.
9. Cichoń Józef, elektromonter.

10. Ciosiński Antoni, rysownik.
11. Czarnecka Marya, ucz. sem.
12. Cześnikiewicz Tadeusz, drukarz.
13. Dąbrowski Marceli, krawiec.
14. Dobrowolski Ignacy, c. k. zarząd

ca pod.
15. Dobrzański Michał, nauczyciel.
16. Domiński Bogusław, dziennikarz.
17. Flakowiczówna Izabela,uczenica.
18. Franczek Ludwik, właść. kawiar.
19. Garncarczyk Roman, pom. handl.
20. Głuszyński Wojciech, murarz.
21. Gorzelany Jan, drukarz.
22. Golec Adam, blacharz.
23. Goettner Rudolf, urzędnik mag.
24. Graboś Józef, werkmistrz.
25. Gramatykówna Władysława.
26. Hełczyński Bronisław, sł. Uniw.
27. Herstal Stanisław, inspektor kol.
28. Hubert Stanisław, urzęd. elektr.
29. Jachniewiczówna Janina, stud. 

muzyki.
30. Jakliczówna Felicya, urzędnicz.
31. Juny Helena, uczeń, pryw.
32. Juzwa Stefan, nauczyciel.
33. Kaim Kamila, handlowiec.
34. Kaim Władysław, handlowiec.
35. Kaim Zygmunt, handlowiec.
36. Konopka Józef, inżynier.
37. Kober Karol, uczeń pozłotniczy.
38. Kozubowski Henryk, technik.
39. Koczurkiewicz Władysł. urzędn.
40. Kumachowicz Stanisł., gospodarz.
41. Kuźma Henryk, sł. fil.
42. Lambert Kazimierz, akademik.
43. Łazowska Anna, ucz. pensyonatu.
44. Lubański Tadeusz, ucz. ak. handl.
45. Machnicki Bolesław, sł. praw.
46. Majlert Zdisław, sł. roi.
47. Miska Józef, uczeń szk. przem.

48. Missona Franciszek, urzędnik 
akcyzy miejsk.

49. Miedniak August, radca miejsk.
50. Międzybłocki A., sł. Uniw.
51. Motak Jan, nauczyciel.
52. Mściwujewski Mścisław, sł. fil.
53. Dr. Nieć Władysław, adwokat.
54. Noworyta Józef, krawiec.
55. Olszewski Zygmunt, Inżynier.
56. Opychalski Franc, pom. rach.
57. Pavlik Józef, piwowar.
58. Piramowicz Włodzimierz urzęd. 

Szpitala.
59. Piekarski Wład., podm. murar.
60. Pieniążek Janusz, st. roln.
61. Piotrowski Józef, art. malarz.
62. Pogorzelska Jadwiga, sł. Uniw.
63. Rachlewicz Irena, nauczycielka.
64. Rezówna Władysława, pensyon.
65. Rylska Marya, uczenica pryw.
66. Rządzki Stanisław, sł. Uniw.
67. Seweryńska Helena, ucz. sem. n.
68. Siekański Franciszek, buchalter.
69. Dr. Solański Stanisław c. k. Ko

misarz starostwa.
70. Skoczylasówna Maryla sł. fil.
71. Stawiarska Krystyna, studentka.
72. Dr. Strój ek Stanisław, koncep. 

magistratu.
73. Struzik Antoni, stolarz.
74. Suchanek Jan, prof. szk. realm
75. Świerz Mieczysław, sł. med.
76. Szmater Franciszek, majst. kraw.
77. Tarczyński Szczęsny, sł. praw.
78. Teresiński Bolesław, dent. tech.
79. Tylka Stanisław, sł. Uniw.
80. Waltenberger Kazimierz, uczeń 

szkoły przem.
81. Wąsowicz Tadeusz, handlowiec.
82. Wiktor Zbigniew, pobor. akc. m.
83. Wojciechowski Stefan, dentysta.
84. Wyrwalski Stanisław, technik.
85. Ząbczyk Jakób, ślusarz.
86. Zach Jakób, inżypier.
87. Zakrzeczkowski Leopold, handl.
88. Zaleska Elżbieta.
89. Zawadziński Tad., asyst, farm.
90. Zborowski Władysł. handlowiec.
91. Zięba Zygmunt, pom. handl.
92. Żytkiewicz Jan, absolw. Akad, 

handl.
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XXV. WALNE ZGROMADZENIE;
POLSKIEGO

■ „ I

Towarzystwa gimnastycznego „Sokół*
W KRAKOWIE

• . i 
odbędzie się

w Niedzielę dnia 17. Kwietnia 1910 r.
I o godzinie 4. po południu

w gmachu „Sokoła“.

PORZĄDEK DZIENNY:
1) Przyjęcie sprawozdania Wydziału.
2) Przyjęcie sprawozdania Komisyi rewizyjnej.
3) Wybór 10 członków Wydziału na 3 lała

i b „ . ’ „ „ 2 „
Wybór 3 członków Komisyi rewizyjnej

„ 5 „ Sądu honorowego i 2 zastępców.
4) Upoważnienie Wydziału do wyboru delegatów na Walne 

Zgromadzenie Związku i Okręgu.
5) Zlot krajowy 16. i 17. lipca 1910 w Krakowie.
6) Wnioski członków.

UWAGA. W razie braku kompletu następne Walne Zgromadzenie odb 
dzie się na podstawie §. 14. statutu — 24. Kwietnia 1910 roi 
o godzinie 4. po południu.

Wydział.


